
výroční zpráva 2014
diecézní charita plzeň



[O DIECÉZNÍ CHARITĚ PLZEŇ]

Statut: Církevní právnická osoba (COP) dle zákona 
č. 3/2002 Sb.

Zřizovatel: Biskupství plzeňské, nám. Republiky 35,  
301 00 Plzeň

Statutární adresa: Sady 5. května 8, 301 00 Plzeň
Kontaktní adresa: Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
IČ: 49774034

+420 377 221 540, +420 377 223 861  
(+ fax a záznamník)
dchp@dchp.cz
www.dchp.cz

Prezident:
Mons. Vladimír Born

+420 374 790 008
farabor@quick.cz

Viceprezident a spirituál:
Bc. Ladislav Lego

+420 731 433 077
lego@dchp.cz

Statutární zástupce, ředitel:
Ing. Jiří Lodr

+420 731 433 001
lodr@dchp.cz

Rada DCHP (poradní orgán ředitele):
předseda: Ing. Jiří Lodr
členové: Mons. Vladimír Born, Bc. Ladislav Lego, Mgr. Pavel 
Janouškovec, Bc. Marie Malkusová, Ing. Alena Drlíková, Ing. 
Aleš Klůc

Revizní komise: 
Ing. Ludmila Čtvrtníková, Ing. Věra Flídrová, Marie Kojzarová

Zástupce ředitele pro projekty DCHP v Chebu:
Pavel Barták

+420 731 433 021
bartak@dchp.cz

Vedoucí kanceláře ředitele a sekretářka ředitele, 
koordinátorka TS:
Ing. Marie Krondlová

+420 731 433 015
krondlova@dchp.cz

Vedoucí ekonomického oddělení:
Jana Hýblová

+420 731 433 003
hyblova@dchp.cz

Asistent ředitele pro strukturální fondy EU a hledání 
ekon. zdrojů:
Mgr. Marie Sýkorová

+420 731 433 000
sykorova@dchp.cz

Asistentka ředitele pro sociální projekty:
Bc. Pavla Erlová, DiS.

+420 731 433 002
erlova@dchp.cz

Public relations:
Mgr. Miroslav Anton

+420 731 433 017
anton@dchp.cz

SLUŽBY A ČINNOST

DCHP zastřešila v roce 2014 provoz 53 registrovaných soci-
álních služeb, 17 neregistrovaných služeb, 2 humanitárních 
projektů a 7 charitních šatníků. Na těchto projektech se po-
dílelo celkem 465 zaměstnanců ve všech charitách a 314 
dobrovolníků, v době Tříkrálové sbírky cca 3 500 dobrovol-
níků.
Podstatou charitní práce obecně je ochota věnovat lidem, 
kteří se ocitli v nouzi, něco ze svého času, prostředků, zna-
lostí a dovedností. Působení dobrovolníků, kteří jsou zapo-
jeni prakticky do všech charitních společenství a provozů 
DCHP, je nezbytnou součástí charitní služby. Za to patří 
všem velký obdiv a dík.

DOBROVOLNICKÉ AKTIVITY

Kontaktní místa pro lidi hledající pomoc, základní poraden-
ství, provozování šatníků, sběr a odesílání šatstva do huma-
nitárních skladů, návštěvní služba a drobná pečovatelská 
služba u nemocných, postižených a osamělých, občanská 
výpomoc, gratulace a drobné dárky jubilantům, organizová-
ní klubů pro seniory, sbírkové akce, organizování Tříkrálové 
sbírky, pořádání přednášek, kulturních a společenských akcí, 
benefiční akce, asistence u zdravotně postižených, zajištění 
pohřbu osamělým a pomoc s vyklízením bytů, spolupráce 
s partnerskými organizacemi v ČR a v cizině, poskytování 
jednorázové hmotné pomoci v případě akutní nouze, dopi-
sování si s vězni atd.

Pomoc lidem v tísni, ohrožení a nouzi bez ohledu na jejich rasu, národnost, náboženství 
nebo státní a politickou příslušnost. Poskytování charitativních, sociálních a zdravotních 
služeb a humanitární pomoci.

Poslání



1|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

Drazí přátelé a dobrodinci, všichni čtenáři VZ DCHP za rok 2014,

jsme zase o rok dál ve službě lidem, kteří se na nás s důvěrou obracejí a potřebují pomoci. Ve výroční zprávě můžeme poznat kus rozvoje a radosti ze společ-
ného díla služby, Boha a člověka. Nebudu zapírat, že každý rok nedá pro pracovníky Charity mnoho bolestí, starostí a namáhavé práce. Ale na straně druhé nás 
očekává člověk zraněný svoji konkrétní potřebou a slabostí. Potřebuje, aby se ho někdo v Charitě s odborností korunovanou láskou ujal a doprovodil ho nebo mu 
poskytl zázemí pro pomoc. Náš tým prožívá mnohdy situace, kdy si musíme zout boty, někdy i ponožky v potřebném doprovázení. Nabídneme vše, co umíme 
a čím jsme, a jdeme cestou s tím, kdo nás potřebuje. Prosíme mnohdy Boha o pomoc, abychom nebyli sami. Je to tajemství lásky živé, CARITAS a já děkuji 
všem lidem, kteří slouží a spojili s touto organizací svůj život. Bez vás a Boží pomoci by Charita měla prázdné ruce.
Tak děkuji především všem, kdo slouží v Charitě, všem kdo ji duchovně doprovází a modlí se za ni a pomáhají dobrovolnou pomocí, modlitbou, útěchou, naslou-
cháním, duchovním cvičením. Děkuji všem donátorům, kteří jsou na stránkách VZ zmíněni i těm, kteří jsou štědří ve skrytu. Děkuji všem institucím samosprávy 
a státní správy, kteří nás chápou jako partnery na společné odpovědnosti pomoci lidem. 
Jmenovitě děkuji otci biskupovi Františkovi za tolik let doprovázení a podpory rozvoje služeb, za všechnu lásku. Děkuji všem kněžím za duchovní podporu a děkuji 

všem ředitelům za jejich práci a nasazení. Přeji všem dobré pročtení stránek. Pokud nám budete chtít dát zpětnou vazbu na naše adresy, budeme vděční. Pokud využijete VZ k hledání opory pro 
život svůj a svých blízkých budeme se snažit pomoci. Těším se na setkání s vámi v roce 2015 a ještě jednou a upřímně za vše děkuji Bohu i lidem dobré vůle.

Ing. Jiří Lodr, ředitel DCHP

[SLOVO BISKUPA]

[SLOVO ŘEDITELE DCHP]

Výroční zpráva je vždy ohlédnutím na uplynulý rok. Vzhledem k tomu, že končím svou službu plzeňského biskupa, chtěl bych, aby toto moje slovo bylo ohlédnu-
tím na celých 22 let, po která jsem mohl Diecézní charitu Plzeň doprovázet a těšit se z její užitečné služby. 
Proto chci za ni poděkovat na prvním místě Bohu, protože je to především jeho dílo. Chci však poděkovat i všem pracovníkům DCHP za jejich obětavou lásku, se 
kterou klientům sloužili a slouží. Zvláště chci poděkovat řediteli DCHP Ing. Jiřímu Lodrovi za jeho velmi náročnou službu, ve které rok co rok musí shánět peníze 
na provoz celé DCHP. Vždy je to nesmírně dramatické, často nervy drásající dobrodružství s otevřeným koncem. Díky Bohu a díky jemu a mnoha dalším, to dosud 
vždy dobře dopadlo. Chci mu poděkovat i za to, jak ze skromných začátků se mu podařilo vybudovat velký a rozvinutý organizmus Diecézní charity Plzeň. Chci 
poděkovat jeho spolupracovníkovi, řediteli Městské charity v Plzni, Mgr. Pavlu Janouškovcovi, který je jeho dlouholetou věrnou oporou. Chci poděkovat všem je-
jich nejbližším spolupracovníkům. Je třeba poděkovat současným i minulým ředitelům jednotlivých městských i oblastních charit a všem jejich spolupracovníkům 
a také vedením a pracovníkům jednotlivých charitních zařízení. Chci poděkovat nejznámější pracovnici naší charity, obětavé paní Anně Srbové. Rád bych poděko-
val i duchovnímu doprovázení DCHP, jejímu dlouholetému prezidentovi Mons. Vladimíru Bornovi a zvláště obětavému viceprezidentovi a spirituálovi Bc. Ladislavu 
Legovi. Je nebezpečí, že na někoho zapomenu. Proto chci poděkovat všem, které jsem v tomto výčtu zatím nezmínil, a chci věnovat vděčnou vzpomínku i těm 
pracovníkům charity, kteří nás už předešli na věčnost a jistě se za nás přimlouvají. Chci vzpomenout také na všechny klienty charity, kteří její dobrodiní užívali a již 

nejsou mezi námi. A nesmím zapomenout ani na tříkrálové koledníky a všechny, kdo toto podivuhodné dílo lásky organizují, ani na ty, kteří se ho účastní jako dárci.
Charita je vždy láskyplnou tváří církve. Platí to i o naší Diecézní charitě a všech jejích složkách. Četba následující výroční zprávy to jistě přesvědčivým způsobem dosvědčí. 
Kéž Bůh tomuto podivuhodnému dílu i nadále žehná, tak jako žehnal celých 22 let. Za to ho vytrvale prosím.

Biskup + František Radkovský.



2 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

Diecézní charita Plzeň sdružila v roce 2014 23 Charit:
Název, adresa, PSČ,
telefon, e-mail, ředitel, hlavní činnost, počet dobrovolníků (D), 

počet zaměstnanců (Z)

14 Charit s vlastní právní subjektivitou: FCH Aš, OCH 
Bor, FCH Cheb, FCH Chodov, FCH Karlovy Vary, 
OCH Klatovy, FCH Kraslice, OCH Ostrov, MCH Pl-
zeň, FCH Plzeň-západ, OCH Rokycany, FCH Stráž u 
Tachova, FCH Stříbro, FCH Sokolov.

FCH Aš, Klicperova 4, 352 01
Ředitel Ing. Aleš Klůc, tel. 354 528 808, 773 697 010, 

ales.kluc@charitakv.cz, www.farcaritas.cz, Domov pro 
matky s dětmi v tísni, charitní šatník, 0 D, 4 Z.

OCH Bor u Tachova, 5. května 31, 348 02
Ředitelka Marie Macošková, tel. 731 433 005, macos-

kova@dchp.cz, kulturní akce, humanitární pomoc, dítě 
v adopci na dálku, 5 D.

FCH Cheb, Kostelní nám. 15, 350 02
Ředitelka Ing. Eva Kolafová, tel. 354 422 458, 731 619 729, 

charita@farnostcheb.cz, charita.farnostcheb.cz,  Dobrovol-
nické centrum, Kontaktní místo Charity, dluhové poraden-
ství, svépomocná skupina pro rodiče dětí s postižením, ná-
vštěvní služba, spolupráce s Hospicem Sv. Jiří o.p.s., 48 D.

FCH Chodov, Staroměstská 38, 357 35,
Ředitel Ing. Jiří Lodr, místní koordinátor Jiří Lášek, tel.: 

731 619 721, lasek.jiri@seznam.cz šatník,senioři, huma-
nitární sbírky a pomoc. 4 D.

FCH Karlovy Vary, Svobodova 743/12, 360 17
Ředitel Ing. Aleš Klůc, tel. 353 434 211, fax 353 434 213, 731 

433 033, ales.kluc@charitakv.cz, farni@charitakv.cz, www.
charitakv.cz, Týdenní stacionář – certifikované pracoviště pro 
osoby s Alzheimerovou nemocí, Poradna s kontaktním mís-
tem České alzheimerovské společnosti, Denní stacionář pro 
mentálně postižené, Sociálně terapeutické dílny, Domov pro 
matky s dětmi v tísni, Dům na půl cesty, 1 D, 31 Z.

OCH Klatovy, Měchurova 317, 339 01, kontaktní adresa: 
Klatovy, Václavská 12

Ředitelka Bc. Marie Malkusová, tel. 376 340 112, 731 
433 080, malkusova@charitakt.cz, www.charitakt.cz,  
Charitní ošetřovatelská služba Klatovy, Domov sv. Zdislavy 
pro matky s dětmi v tísni Klatovy, Domov pokojného stáří 
Naší Paní Klatovy, Pečovatelská služba Plánicko, Švihov-
sko, Chudenicko, Měčínsko, Janovicko a Klatovy, Sociál-
ní poradna, Osobní asistence těžce tělesně postižených, 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – klub Chapadlo 
a Budík, 25 D, 59 Z.

FCH Kraslice, kap. Jaroše 321/2, 358 01
Ředitel Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 377 440 862,  redi-

telstvi@mchp.cz, rekreační centrum Stříbrná, www.mchp.
cz/fara-stribrna/, humanitární sbírky, šatník, v adopci na 
dálku 5 dětí, drobná pečovatelská pomoc, kulturní a spo-
lečenské akce, 5 D.

MCH Plzeň, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň
Ředitel Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 377 448 133, 377 

455 043 (osobní odd. + mzdová účetní), 377 455 109 (eko-
nomka), e-mail: reditelstvi@mchp.charita.cz (ředitelství), ve-
deni@mchp.charita.cz (vedoucí středisek), www.mchp.cz,  
Charitní ošetřovatelská služba (Plzeň, Stříbro, Bor u Tacho-
va, Tachov), Charitní pečovatelská služba (Plzeň, Dýšina, 
Třemošná), Domov sv. Aloise – domov se zvláštním reži-
mem (Plzeň), Domov sv. Františka: azylový dům, nízkopra-
hové denní centrum, noclehárny a terénní program (Plzeň); 
Osobní asistence Plzeň, Domov sv. Zdislavy pro matky s 
dětmi v tísni (Plzeň a Radobyčice), Tísňová péče (Plzeň), 
Domov pro seniory sv. Jiří (Plzeň), Domov sv. Zity – chrá-
něné bydlení (Plzeň), poradna Čs. alzheimerovské společ-
nosti, práce s dobrovolníky, kulturní a společenské akce, 
sociální pomoc lidem ve výkonu trestu, 150 Z, 91 D.

FCH Plzeň-západ, Francouzská tř. 40a, 326 00 Plzeň
Ředitel Mgr. Pavel Janouškovec, tel. 377 440 862,  re-

ditelstvi@mchp.cz, Krizové a sociální centrum Vochov, tel. 
377 488 993

OCH Ostrov, Lidická 1036, PS 89, 363 01 Ostrov,
Ředitel Mgr. Tomáš Fexa, tel. 353 821 821, 777 767 

050, caritas-ostrov@seznam.cz, www.ostrov.charita.cz, 
Domov pokojného stáří bl. Hroznaty v Hroznětíně, Do-
mov pokojného stáří a Denní stacionář v Ostrově, rozsáhlá 
Dobrovolnická služba Tereza, velký šatník Veronika, Kon-
taktní místo sv. Vojtěcha, Humanitární sklad použitého ná-
bytku, 20 D, 27 Z.

OCH Rokycany, Kozlerova 791/II, 337 01
Ředitelka Ing. Alena Drlíková, tel. 371 726 129, 734 435 

091, ochrokycany@seznam.cz, Byt sv. Lukáše pro muže 
bez domova (noclehárna), Krizové zařízení pro ženy (oběti 
domácího násilí, matky s dětmi v tísni), Osobní asistence 
pro lidi s mentálním a kombinovaných postižením a senio-
ry, Domov pro seniory sv. Pavla (tel. 371 594 641, 731 646 
981), Sociálně terapeutické dílny a stacionář Pohodička 
(tel. 371 594 970, 731 646 980), 33 Z.

FCH Sokolov, J. K. Tyla 4, 356 01
Ředitel Bc. Jan Sebján, tel. 725 057 787, fch.sokolov@at-

las.cz, sběr šatstva, adopce na dálku 2 studentů z Bolívie, 
návštěvní služba seniorů a nemocných v LDN a DPS, fi-
nanční a věcné dary pro Azyl a Nízkoprahové centrum pro 
bezdomovce Sokolov, Domov pro matky a děti Karlovy 
Vary, příspěvky na sbírky vyhlášené charit. organizacemi 
při živelných a válečných pohromách, podpora nemajet-
ných dětí příspěvky na dětské akce a tábory, 11 D.

FCH Stráž u Tachova, čp. 100, 348 05
Ředitelka Ludmila Váchalová, tel. 374 780 831 (byt řed.), 

šatník, zasílání humanitární pomoci, návštěvní služba, 
podpora projektu v Boru, dítě v adopci na dálku, 4 D.

FCH Stříbro, Jiřího z Poděbrad 78, 349 01
Ředitelka Ing. Teresa Kupcová, tel. 374 622 229, 777 

767 070, farnicharita_stribro@iol.cz, stacionar.stribro@
volny. cz,  Domov pro seniory sv. Jana Pavla II., kulturní 
akce, šatník, půjčování inv. vozíků a zdravotních pomůcek, 
podpora misijního díla, 10 D , 10 Z.

[ADRESÁŘ CHARIT DCHP]



3|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

9 Charit bez právní subjektivity: FCH Blovice, FCH Dol-
ní Bělá, FCH Horšovský Týn, FCH Chlum Svaté Maří, 
FCH Mariánské Lázně, FCH Plasy, FCH Přeštice, 
FCH Staňkov, FCH Zbiroh.

FCH Blovice, Americká 53, 336 01, kontaktní adresa: Hu-
sova 273, 336 01 Blovice

Ředitelka Irena Velhartická, tel. 731 433 029, velhartic-
ka@dchp.cz, akce pro seniory, drobná návštěvní služba, 
dítě v adopci na dálku – Indie, 6 D.

FCH Dolní Bělá, čp. 41, 331 52
Ředitelka Halina Vetenglová, tel. 377 955 017 (byt řed.), 

drobná péče a návštěvy osamělých a nemocných lidí, dětí 
z dětských domovů, 4 D.

FCH Horšovský Týn, Nám. Republiky 3, 346 01,
Ředitelka Svatava Rabasová, tel. 776 688 835, charita-

tyn@centrum.cz, s.rabasova@centrum.cz, Tříkrálová sbír-
ka, programy s dětmi nejen z farnosti, 20 D.

FCH Chlum Sv. Maří, nám. J. W. Goetha 1, 357 09
Ředitelka Marie Josefová, tel. 352 682 891 (FÚ), 731 433 

148, farnostchlumsvmari@seznam.cz,  drobná pečovatelská 
a návštěvní služba, adopce na dálku, provoz šatníku, 2 D.

FCH Mariánské Lázně, Nehrova 26, 353 01
Ředitelka Ing. Rita Urbanová, tel. 731 433 070, fch.ml@

seznam.cz, velké humanitární sbírky, Klub seniorů, šatník, 
spolupráce s humanitární organizací AWO Bad-Doberan, 
drobná pečovatelská služba, dítě v adopci na dálku, kul-
turní a společenské akce, 29 D.

FCH Plasy, Žebnická 559, 331 01
Ředitel Bc. Ladislav Lego, tel. 731 433 077, lego@dchp.

cz, společně s farností návštěvy nemocných, organizace 
Tříkrálové sbírky, 6 D.

FCH Přeštice, Hlávkova 30, 334 01
Ředitelka Ludmila Sekerková, tel. 731 433 146,  drobná 

pečovatelská a návštěvní služba u nemocných, humanitární 

sbírky, dítě v adopci na dálku, podpora misií, kulturní a spo-
lečenské akce, podpora dětí ze sociálně slabých rodin, 15 D.

FCH Staňkov, B. Němcové 3/2, 345 61
Ředitelka Ludmila Petrašovská, tel. 379 492 919 (byt 

řed.), 731 433 147, šatník, drobná návštěvní služba, kul-

[MAPA MÍST S CHARITNÍMI SLUŽBAMI POSKYTOVANÝMI 
V RÁMCI DIECÉZE PLZEŇSKÉ]

Sušice

Horažďovice

DCH Plzeň

DCH Litoměřice

ACH Praha

DCH České Budějovice

Aš

Most

Cheb

Plzeň

Plasy

Žatec

Zbiroh

Beroun

Chodov

Stříbro

Staňkov
Blovice

Klatovy

Příbram

Sokolov

Přeštice

Rokycany

Rakovník

Chomutov

Kraslice

Dolní Bělá

Karlovy Vary

Horšovský Týn

Bor u Tachova

Chlum sv. Máří

Mariánské Lázně

Stráž u Tachova

Ostrov nad Ohří

oblastní Charita (OCH)
městská Charita (MCH)

diecézní Charita (DCH)

farní Charita (FCH)

turně-společenské akce, podpora dětí ZŠ ze sociálně sla-
bých rodin, 6D.

FCH Zbiroh, Zbiroh 133, 338 08
Ředitelka Ing. Hana Skalková, tel. 371 794 559 (byt řed.), 

adopce na dálku, dobročinné akce, 2 D.



4 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

[DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ SV. ALŽBĚTY V PLZNI]

Adresa: Hlavanova 15 a 17, 326 00 Plzeň
Tel.:  379 209 311, 731 433 004
E-mail: fundova@dchp.cz, 
  dpsalzbeta@dchp.cz
Vedoucí: Eliška Fundová
Provoz: nepřetržitý

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách.

Službu podporuje město Plzeň.

Posláním zařízení je poskytování podpory, pomoci a laskavé 
péče seniorům nad 65 let, kteří se ocitli v nepříznivé so-
ciální situaci, kterou nejsou schopni řešit vlastními silami, 
včetně komplexní ošetřovatelské a pečovatelské péče.

DOMOV SV. ALŽBĚTY POSKYTUJE TYTO SLUŽBY:
 ■ Ubytování včetně úklidu a praní prádla.
 ■ Celodenní stravování.
 ■ Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní oso-

bu.
 ■ Pomoc při osobní hygieně.
 ■ Na doporučení lékaře poskytujeme odbornou ošetřo-

vatelskou péči.

CÍLE POSKYTOVANÝCH SLUŽEB:
 ■ Co nejdéle podporovat klienty v jejich přirozené aktivitě 

dle jejich přání a potřeb.
 ■ Poskytnout klientům dostatek soukromí v  prostředí, 

které připomíná domov
 ■ Umožnit klientům důstojný, kvalitní a plnohodnotný 

způsob života. 
 ■ Nabídnout možnost duchovního doprovázení. 
 ■ Aktivní spolupráce s rodinou včetně neomezených ná-

vštěv.
 
Klienti mohou využívat nabídky různých aktivit, např. spo-

lečného cvičení, trénování paměti, canisterapie, pečení, 
muzikoterapie, promítání filmů apod. Je možné také využít 
služeb pedikérky, kadeřnice i masérky.

Pro věřící klienty je sloužena jednou týdně mše svatá a je 
zajištěno duchovní doprovázení. Ke společnému setkává-
ní, kulturním akcím i odpočinku je k dispozici společenská 
místnost a přilehlý dvorek s pergolou a venkovním grilem.

V roce 2014 jsme se zapojili do projektu německé Nadace 
EVZ a Živé paměti, která podporuje seniory, zejména oběti 
nacionálního socialismu v ČR. Z finančních prostředků této 
nadace jsme vybudovali kuchyň a obývací pokoj ve stylu 

50. a 60. let. Tento prostor je určen ke klidnému posezení 
klientů s rodinou a přáteli. Dále jej využíváme v rámci aktivit 
ke společnému pečení a vaření, což je také činnost pod-
porovaná nadací až do roku 2016. 

V  září 2014 jsme společně oslavili 15 let našeho Domova 
a  při této příležitosti proběhlo slavnostní předání tohoto 
prostoru k užívání klientům a rodinným příslušníkům.

Celková kapacita dvou budov je 30 lůžek, z toho kapacita 
sociální služby dle zákona 108/2006 Sb. je 26 míst, 4 lůž-
ka jsou určena pro osoby zasažené povodní v r. 2002. 

Od 14. 5. 2014 se kapacita našeho zařízení zvýšila na 27 
lůžek a 3 lůžka i nadále využívají osoby zasažené povodní. 
Jednotlivé byty jsou řešeny jako jednolůžkové a dvoulůž-
kové garsoniéry.

V průběhu roku 2014 bylo přijato 6 uživatelů, 4 uživate-
lé zemřeli, celkem jsme poskytli péči 31 uživatelům, 
přičemž věkový průměr klientů byl 87 let. Žádost 
o umístění je možné získat na adrese Domova nebo 
na webových stránkách www.dchp.cz.



5|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

Adresa: Přimdská 501, 348 02 Bor
Telefon: 374 789 128, 731 433 005
E-mail: macoskova@dchp.cz
Vedoucí: Marie Macošková
Provoz: nepřetržitý

Služba je registrována podle § 49 zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách.

Domov pro seniory v Boru je určen pro dospělé občany ve 
věku od 65 let věku, kteří jsou z důvodu snížené soběstač-
nosti, zejména z důvodu věku a zdravotního stavu odká-

záni na pomoc druhé osoby. Jejich zdravotní stav vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné osoby a neumožňuje jim setrvávat 
v domácím prostředí za pomoci rodiny nebo za pomoci 
dostupných terénních služeb.

Posláním Domova je zajištění důstojného, kvalitního a plnohod-
notného života seniorů při zachování samostatnosti a běž-
ných společenských aktivit. Senioři mohou prožívat svůj život 
svým navyklým stylem podle svých přání a potřeb, s  indivi-
duálními zvyklostmi, při zachování lidských práv a svobod.

CÍLE POSKYTOVANÝCH SLUŽEB:
 ■ Vytvoření bezpečného a příjemného domácího pro-

středí poskytováním ošetřovatelské, pečovatelské 
a sociální péče a ubytováním. 

 ■ Zaměření se na zlepšení podpory soběstačnosti klien-
tů prostřednictvím individuálního plánování služeb. 

 ■ Respektování vůle, důstojnosti, soukromí a všech práv 
klientů.

 ■ Zajištění kvalitního a aktivního života klientů, včetně je-
jich důstojného závěru života.

 ■ Spolupráce s rodinou.

Všechny poskytované služby jsou zaměřeny hlavně na udr-
žení, popřípadě zlepšení stávajícího stavu klienta. Posky-
továny jsou podle individuálních potřeb klientů. Každý 
klient má zpracovaný osobní plán služeb a přiděleného 
klíčového pracovníka. Služby jsou naplňovány podle stan-
dardů poskytovaných sociálních služeb.

SLUŽBY ZAHRNUJÍ:
 ■ Ubytování, podávání stravy, pomoc při zvládání běž-

ných úkonů péče o vlastní osobu.
 ■ Pomoc při osobní hygieně.
 ■ Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.
 ■ Pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů.
 ■ Pomoc při obstarávání osobních záležitostí.
 ■ Základní ošetřovatelské úkony, sociálně terapeutické 

činnosti a aktivizační činnosti.

Díky zajištění celodenní komplexní péče mohou klienti pl-
nohodnotně trávit svůj volný čas. Mezi pravidelné aktivity 
patří zejména procvičování paměti, kondiční skupinové 
cvičení, pečení a vaření, vycházky a výlety, ruční práce, 
společenské hry a další motivační a aktivizační programy.

Zařízení spolupracuje s dalšími institucemi. Pravidelně jsou 
pořádány akce s dětmi ze ZŠ, MŠ Bor, LŠU Tachov a s 
dobrovolnickým sdružením Totem.

V prostorách Domova je dvakrát měsíčně sloužena mše sva-
tá, kterou klienti navštěvují podle své svobodné vůle. Na 
přání klientů dochází duchovní i k jejich lůžku.

Kapacita zařízení je 15 klientů, ubytování je poskytováno 
v sedmi jednolůžkových a čtyřech dvoulůžkových pokojích 
se společným sociálním zařízením. Společně mohou být 
ubytovány manželské páry nebo rodinní příslušníci. Přímo 
ke klientům do Domova docházejí kadeřnice a pedikérka.

V roce 2014 využilo služeb Domova pro seniory v Boru 
17 klientů. Věkový průměr klientů v tomto roce byl 
80 let.

[DOMOV PRO SENIORY BOR]



6 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon:  377 320 621, 731 433 018
E-mail: pusova@dchp.cz
Vedoucí projektu: Mgr. Eva Pušová

Provozní doba SSR:
Pondělí:  7.15 – 14.45
Úterý: 7.15 – 17.45
Středa: 7.15 – 14.45
Čtvrtek:  7.15 – 17.45

Pátek:  7.15 – 13.45
Polední pauza: 12.00 – 13.00

Otevírací doba šatníku:
Pondělí: 9.00 – 14.30
Úterý: 9.00 – 17.00
Středa: 9.00 – 14.30
Čtvrtek: 9.00 – 17.00
Pátek: 9.00 – 12.00
Polední pauza:  12.00 – 13.00

Sociální výdeje:
Úterý: osoby s dětmi
Středa: jednotlivci
Doba výdeje: 9.30 – 11.30 a 13.00 – 14.00

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách.

Službu podporuje město Plzeň.

Od 1.1. do 31.12. byla služba financována z IP „Pod-
pora sociálních služeb v Plzeňském kraji – 2. etapa“.

V projektu sociální rehabilitace se pracuje s osobami z cílové 
skupiny tak, aby mohlo dojít k  jejich zapojení na trh práce. 
Tímto usilujeme o minimalizaci rizik sociálního vyloučení. 
Tyto aktivity jsou zprostředkovány přímým zaměstnáváním 
v pracovních programech projektu a dále prostřednictvím 
socioterapeutické podpory. Jedná se zejména o podporu 
při sociálním začleňování, nácvik dovedností pro obnove-
ní soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu 
začlenění, pomoc při uplatňování práv a při obstarávání 
osobních záležitostí. Posláním sociální rehabilitace je také 
zprostředkování kontaktů se společenským prostředím. 
Výsledkem projektu je začlenění uživatele služby do běžné-
ho života díky schopnosti zajištění legálního příjmu. Cílovou 
skupinu tvoří osoby z etnických menšin, osoby z odlišného 
sociokulturního prostředí a osoby bez přístřeší. Jedná se ze-
jména o osoby sociálně vyloučené nebo tímto vyloučením 
ohrožené. Věková kategorie je vymezena hranicí dospě-

losti a  individuálním splněním podmínek pro přijetí uživate-
le do projektu SSR (od 18 let věku do přiznání starobního 
důchodu). Uživatelé služby vykonávají práci v  souladu se 
smlouvou o poskytnutí služby a pracovní smlouvou a záro-
veň ve spolupráci se sociálním pracovníkem a pracovními te-
rapeuty naplňují cíle stanovené ve svém individuálním plánu.

V  roce 2014 byla navázána spolupráce se společností Di-
matex, která se věnuje zpracování a recyklaci textilu nevy-
užitelného v Humanitárním skladu Diecézní charity Plzeň.

PRACOVNÍ ČINNOSTI
 ■ Práce v Humanitárním skladu, kde probíhá příjem, 

třídění, stěhování a výdej přijatých věcí. Ve skladu je 
od dárců shromažďováno použité oblečení, nábytek 
a další potřeby pro domácnost.

 ■ Práce v Dílně zpracování textilního odpadu, kde pro-
bíhá výběr šatstva, řezání a balení hadrů. V dílně jsou 
z nepoužitelného šatstva vyráběny čistící hadry.

 ■ Úklid na zastávkách a tratích tramvajové dopravy v Plzni.
 ■ Doprovod zdravotně znevýhodněných osob v bezbari-

érové veřejné dopravě v Plzni. 
 ■ Práce v šatníku Humanitárního skladu. Sklad je ote-

vřen pro sociálně potřebné i pro širokou veřejnost.

Od ledna do prosince 2014 se zapojilo do projektu celkem 
20 uživatelů. Z tohoto počtu bylo 8 uživatelů nových a 12 po-
kračovalo na smlouvu z roku 2013. Z celkového počtu bylo 
6 neúspěšných a 14 úspěšných. Úspěšnost uživatelů SSR tak 
dosáhla 70%. 

Návaznou službu tzv. sociálního bydlení představuje Dům 
sv. Vincence v Plzni-Koterově. Osobám v nouzi je zde k dispo-
zici 9 bytových jednotek, z toho 7 garsoniér a 2 byty velikosti 
1+1 pro překlenutí tíživé situace. V průběhu roku 2014 se zde 
vystřídalo 5 uživatelů SSR a současně zde bylo ubytováno 
6 osob přicházejících mimo SSR.

Od ledna do prosince 2014 bylo v šatníku Humanitár-
ního skladu bezplatně vydáno 608 osobám v nouzi 
a  jedné organizaci celkem 7 508 kusů ošacení, ná-
bytku či nádobí.

[STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE PLZEŇ]



7|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon: 377 441 736, 731 433 096
E-mail: poradna@dchp.cz
Vedoucí: Mgr. Klára Zachová

Konzultační hodiny:
pondělí, úterý, čtvrtek: 8.00 – 12.00, 13.00 – 15.00
středa:  8.00 – 12.00, 13.00 – 19.00
pátek:  8.00 – 12.00, 13.00 – 14.00

Služba je registrována podle § 37 zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách.

[PORADNA PRO CIZINCE A UPRCHLÍKY PLZEŇ]

Službu finančně podporovalo statutární město Plzeň, 
MPSV ČR a Plzeňský kraj.

Hlavním předmětem činnosti Poradny pro cizince a uprchlíky 
(PCU) je poskytování základního a odborného sociálního 
poradenství uživatelům, kteří se ocitli v takové osobní si-
tuaci, kterou nedokáží řešit vlastními silami a z vlastních 
zdrojů. Poradenství je poskytováno cílové skupině PCU, tj. 
cizincům, jejich rodinným příslušníkům a občanům České 
republiky s vazbou na cizince. 

Cílem pracovníků poradny je umožnit cizincům nalézat řešení 
složité osobní situace, posílit jejich samostatné schopnosti, 
informovanost a orientaci v českém sociálním a institucio-
nálním prostředí. Rovněž jim pomáháme sociálně se začle-
nit do většinové společnosti, využívat dostupné zdroje, sítě, 
služby a žít běžným životem. Služba je poskytována formou 
ambulantní, terénní, písemnou, telefonickou i e-mailovou.

Uživatelům služby jsou dle jejich individuálních potřeb posky-
továny informace, pomoc s vyřizováním administrativních 
záležitostí a doprovody na úřady a jiné instituce. Dále je 
zajišťována jazyková asistence, nebo specializované práv-
ní poradenství zaměřené zejména na pracovněprávní vzta-
hy a na právní normy související s životem cizince v ČR. 
V odůvodněných případech je poskytována materiální po-
moc, nejčastěji v podobě základních potravin či oblečení. 
Pracovníci poradny se také snaží přispět ke zvýšení in-
formovanosti většinové společnosti, napomáhat rovnému 
přístupu při řešení otázek života cizinců v ČR a upozorňo-
vat na nedostatky legislativních norem pro cizince.

V roce 2014 bylo poskytnuto 2333 intervencí a 192 kon-
taktů. Nejpočetnějšími skupinami uživatelů služeb se stali 
cizinci z Bulharska, Slovenska, Ukrajiny, Rumunska a Mon-
golska.

Také v tomto roce PCU realizovala besedy se studenty pl-
zeňských středních a vyšších odborných škol. Tyto bese-
dy jsou zaměřené na témata migrace, uprchlictví a života 
cizinců v České republice. Cílem besed je zvýšit informo-
vanost studentů v této oblasti, umožnit jim seznámit se 
s problematikou odlišnosti, vzájemného soužití a přispět 
k překonání předsudků a stereotypů. 

V roce 2014 bylo realizováno 19 besed a dvě multikul-
turní akce. 

V září proběhla tradiční letní zahradní slavnost. Návštěvníci 
si užili společné grilování, ochutnávky specialit z Arménie, 
Sýrie a Pákistánu, tanec, poslech hudby z různých koutů 
světa a bohatý program pro děti. V prosinci se uskutečnilo 
každoroční vánoční setkání. Zde byly hostům představeny 
české Vánoce i svátek sv. Mikuláše, vyzkoušeli si tradiční 
vánoční zvyky. Celé odpoledne probíhaly zábavné soutě-
že a hry pro děti. Součástí programu bylo také taneční 
vystoupení a show žongléra a akrobata na jednokolce. 
Přítomné děti i dospělí si poté mohli vyzkoušet a naučit 
se některé z jeho kousků. U dětí mělo velký úspěch také 
malování obličejů. 

Vánoční setkání bylo financováno Odborem sociálních slu-
žeb Magistrátu města Plzně.  Multikulturních akcí se v prů-
běhu roku zúčastnilo přibližně 115 osob.

K pravidelné činnosti PCU patří také pořádání nízko-
prahových jazykových kurzů pro cizince. Jazykové 
kurzy probíhaly i v tomto roce ve dvou úrovních náročnosti 
– začátečníci a pokročilí. Během roku 2014 je navštívilo 
celkem 310 účastníků různých národností.



8 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

Adresa: náměstí Míru 136, 344 01 Domažlice
Vedoucí: PhDr. Ivana Havlíčková
Telefon: 731 433 020
E-mail: havlickova@dchp.cz
Zástupce vedoucí: Lenka Eisenhamerová, DiS.
Mobil: 731 433 019

Služba SOS Domažlice je od 1. 1. 2007 registrována podle § 
70 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách jako soci-
ální rehabilitace a poskytována v terénní a ambulantní formě.

Služba má nízkoprahový charakter a je určena pro širo-
ké spektrum uživatelů. Zájemci o službu přicházejí sami 
nebo je jim kontakt zprostředkován institucí tehdy, pokud 
se ocitli v nepříznivé nebo krizové sociální situaci, kterou 
neumějí vyřešit vlastními silami. Kontakt zprostředkovávají 
nejčastěji obecní a městské úřady, policie, lékaři a úřady 
realizující státní sociální politiku. Dlouhodobě spolupracu-
jeme s psychiatrickými léčebnami. Pro stabilizované kli-
enty zajišťujeme pomoc v prvních dnech po propuštění, 
zprostředkováváme poradenství rodině klienta, pomáhá-
me hledat možnosti bydlení. Dlouhodobě doprovázíme při 

zvládání běžných životních situací, pomáháme zorganizo-
vat režim dne a najít pro uživatele smysluplné činnosti.

AMBULANTNÍ FORMA SLUŽBY
Provozní hodiny:
Pondělí: 13.00 – 17.00 hodin
Středa: 8.00 – 17.00 hodin

TERÉNNÍ FORMA SLUŽBY
Je zajišťována na území na ORP Domažlice, Horšovský Týn, 

Klatovy, Stříbro a Tachov.
Provozní hodiny:
Pondělí – pátek:  8.00 –18.00

Celkový počet uživatel služby za rok 2014: 213
Od 1.1. do 31.12. byla služba financována z IP „Pod-

pora sociálních služeb v Plzeňském kraji – 2. etapa“.

POBYTOVÁ FORMA SLUŽBY – DOMOV SV. VAVŘINCE
Adresa: Meclov 1, 345 21
Vedoucí:  PhDr. Ivana Havlíčková
E-mail:  havlickova@dchp.cz
Telefon:  731 433 020

Další kontakt: 731 433 057, 731 433 078
Nepřetržitý celoroční provoz.

Pobytová forma Domov sv. Vavřince je od 1. 1. 2010 regis-
trována podle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních služ-
bách jako sociální rehabilitace. 

Od 1.4. do 31.12. byla služba financována z IP „Pod-
pora sociálních služeb v Plzeňském kraji – 2. etapa“.

Posláním Domova sv. Vavřince je dlouhodobé poskytování 
pobytové služby lidem s psychickým handicapem, pomoci 
jim obnovit nebo získat sociální schopnosti a dovednosti, 
které v důsledku nemoci ztratili a připravit je k začlenění do 
běžné společnosti. Naším cílem je, aby ti, kterým poskytu-
jeme služby, mohli žít co nejvíce „normální život“. To zname-
ná, aby mohli dělat práci, kterou vnímají jako smysluplnou, 
užitečnou a na kterou stačí, aby si našli volnočasové aktivity 
a aby byli podle svých možností soběstační, ale zároveň na-
šli celodenní pomoc v případě potřeby. V zařízení je realizo-
ván komunitní styl práce, který umožňuje zapojit klienty do 
průběhu služby a omezuje riziko vzniku nebo zvyšování zá-
vislosti na sociální službě – klienti zde minimálně recidivují.

V roce 2014 využilo pobytovou službu 15 uživatelů.

[SOS DOMAŽLICE, AMBULANTNÍ, TERÉNNÍ 
A POBYTOVÁ FORMA SOCIÁLNÍ REHABILITACE]

[CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA BLOVICE, SPÁLENÉ POŘÍČÍ]
Adresa:  5. května 663, 336 01 Blovice
Kancelář CHPS na adrese: Americká 38, Blovice
Telefon:  731 433 025
Fax:  317 522 156
E-mail:  kaslova@dchp.cz
Vedoucí:  Markéta Polívková

Služba je registrována dle § 40 zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách jako pečovatelská služba.

Pečovatelská služba je poskytována ve dvou domech s pečo-
vatelskou službou v Blovicích a ve Vlčicích, v terénu pro ob-

čany města Blovic a okolních obcí a pro občany Spáleného 
Poříčí a okolních obcí a pro obce Seč, Vlčtejn a Zdemyslice. 
Tato města i obce tento projekt finančně podporují. 

CHPS zajišťuje základní sociální poradenství, rozvoz obědů 
a podání stravy, pomoc při zvládání běžné péče o vlastní 
osobu, praní a žehlení prádla, pomoc při osobní hygieně, 
půjčování kompenzačních pomůcek a další činnosti dané 
zákonem.

Naší snahou je, aby senioři žili co možná nejdéle plnohod-
notný život ve svém domácím prostředí, a aby byli co nej-

více aktivní. Všechny služby jsou zaměřené na udržení, 
popřípadě zlepšení stávajícího stavu klientů a jsou posky-
továny podle individuálních potřeb klientů.

Naši klienti se pravidelně setkávají v Klubu seniorů v DPS 
v Blovicích. S touto činností pomáhají žáci a učitelé základní 
školy a máme velkou podporu samosprávy města Blovice.

V roce 2014 jsme se starali o 124 uživatelů. Sociální po-
radenství využilo kolem 25 osob.

Klienti služby jsou ve věkovém rozmezí od 25 do 96 let.



9|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

ADRESA DÍLNY PRO OSOBY S KOMBINOVANÝMI 
VADAMI DOMAŽLICE:
Kozinova 297, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 020
Telefon kontaktní: 731 433 076
E-mail:  havlickova@dchp.cz
Vedoucí:  PhDr. Ivana Havlíčková
Zástupce:  Jitka Horalová, DiS.
Telefon:  731 433 062

PRACOVIŠTĚ MECLOV
Na pracovišti v Meclově je možno využít textilní dílnu a po-

lytechnickou dílnu. Textilní dílna je zaměřena na výrobu 
drobných textilních doplňků do domácnosti i jiných in-
teriérů (veřejných prostor, restauračních provozů, ka-
váren, cukráren atp.), na výrobu drobných módních 
doplňků z  textilií, vlny a přírodních materiálů, na zpra-
cování zbytkového textilu k  dalšímu použití. Dále je 
vybavena tkalcovskými stavy na výrobu tkaných ko-
berečků, polštářů i jiných doplňků (tašky, šály atp.). 
Polytechnická dílna je zaměřena na drobnou dřevovýro-
bu – různé dekorativní doplňky do domácnosti i jiných 
interiérů. Dále na malování vitráží, výrobu šperků a de-
korativních předmětů technikou fusingu, výrobu šperků 
z   kovu, korálkování a výrobu dekorativních předmětů 
a  šperků z kůže. Dle aktuální situace a možností klientů 
se zde vyrábí užitkové předměty (dřevěné hračky či jed-
noduchý nábytek), šperky a dekorativní předměty. Sou-
částí dílen je i odpovídající sociální zázemí a dle zájmu 
zajištěno stravování nebo podmínky pro přípravu stravy. 

Domažlickou dílnu využilo v roce 2014 16 klientů, mec-
lovskou 24 klientů.

Provozní hodiny:
Pondělí – pátek: 8.30 – 16.30

ADRESA DÍLNY PRO OSOBY S PSYCHIATRICKÝM 
ONEMOCNĚNÍM MECLOV:
Meclov 1, 345 21
Telefon kontaktní: 731 433 064
Vedoucí:  PhDr. Ivana Havlíčková
Zástupce:  Jitka Horalová, DiS.
Provozní hodiny:
Pondělí – pátek: 8.30 – 16.30

Služba je registrována podle § 67 zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách.

PRACOVIŠTĚ DOMAŽLICE
Na pracovišti v  Domažlicích je dílna zaměřena na výrobu 

ručního papíru a jeho další zpracování na různá přání, jme-
novky, vizitky, obálky, dárkové tašky. Činnosti prováděné 
při výrobě ručního papíru – trhání, stříhání novin, mixo-
vání, nanášení papírové hmoty na síto, lisování, zdobení 
– umožní procvičování zejména motorických schopnos-
tí uživatel a přizpůsobení pracovních úkolů individuálním 
možnostem klientů. Keramická dílna vhodně navazuje na 
individuální vzdělávací program v keramické dílně pro žáky 
Praktické školy v Poběžovicích.

[SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY SV. JOSEFA]



10 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon:  777 167 004 (pohotovost)
  731 433 013 (vedoucí)
E-mail:  krize@dchp.cz
Vedoucí:  Mgr. Jan Jung
Provoz:  nonstop – pohotovost na telefonu

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách. 

Terénní krizová služba poskytuje pomoc a podporu lidem při 
řešení náročné životní situace, kterou vnímají jako neod-

Charkater případu celk. typ poč.

požár
povodeň
dopravní nehoda
tragické úmrtí 4
havárie 6
ostatní 2

humanitární pomoc 45
Cizinecká PČR 1
Fakultní 
nemocnice Plzeň

26

Privamed 6
osobní 12

duchovní pomoc 32
Fakultní 
nemocnice Plzeň

19

Privamed 4
hospic 9
jiné

oběti trestných činů – 
mimo DN

1

transport klientů 0

Kromě přímé práce s klienty TKS DCHP spolupracuje 
s  ostatními krizovými službami na území města Plzně. 
V  oblasti mimořádných událostí je stěžejním partnerem 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje (HZS PK). 
Přibývá také případů, kdy se na TKS obrací Policie ČR, 
zejména v případech náhlých úmrtí a následné podpory 
pozůstalých. Ve spolupráci s Cizineckou PČR zajišťujeme 
humanitární pomoc pro zadržené cizince.

TKS je zároveň po dohodě z HZS PK koordinačním sub-
jektem poskytování psychosociální krizové pomoci při mi-
mořádných událostech většího rozsahu. V  rámci CHČR 
se pak TKS podílí na rozvoji koncepce charitní pomoci při 
mimořádných událostech.

TKS se podílí na pořádání vzpomínkového aktu ke Světové-
mu dni obětí dopravních nehod.

kladnou a naléhavou a v danou chvíli ji nemohou zvlád-
nout vlastními silami. Podporuje a pomáhá také lidem, do 
jejichž života zasáhlo neštěstí nebo mimořádná událost. 

Tým Terénní krizové služby poskytuje lidem psychickou pomoc 
a krizovou intervenci, sociálně právní poradenství, dále po-
máhá při jednání s úřady, zprostředkovává důležité informa-
ce, kontakty nebo následnou pomoc dle potřeby. V nutných 
případech, zejména v souvislosti s mimořádnými událostmi, 
zajišťuje rovněž nezbytnou materiální pomoc (potravinový 
a hygienický servis, pomoc při zajištění náhradního ubytování 
apod.). Terénní krizová služba poskytuje podporu při řešení 
osobních problémů ve vztazích, v bytových otázkách, při kri-
zových situacích v souvislosti s dluhovou problematikou, pod-
porujeme pozůstalé po úmrtí příbuzných a v dalších těžkých 
životních situacích, které člověk nechce a nezvládá řešit sám.

TKS poskytla v roce 2014 podporu a poradenství cel-
kem 166 osobám. Nejčastěji řešila TKS osobní krizové 
situace, zejména vztahové problémy a problémy s bydle-
ním. Dále podporovala a doprovázela pozůstalé, zajišťo-
vala duchovní pomoc nemocným a umírajícím. V oblasti 
akutní humanitární pomoci zajištovala podporu FN Plzeň 
a Cizinecké Policie ČR. Z mimořádných událostí řešila TKS 
nejvíce tragická úmrtí a havárie. 

STRUKTURA PŘÍPADŮ TERÉNNÍ KRIZOVÉ SLUŽBY

Charkater případu celk. typ poč.

osobní krize 139
vztahové 
problémy

69

bydlení 11
finanční problémy 12
práce s 
pozůstalými

11

sebevražedné 
sklony

6

jiné – ostatní 33
mimořádná událost 12

[TERÉNNÍ KRIZOVÁ SLUŽBA]



11|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

Adresa: Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon:  777 167 004 (pohotovost)
  731 433 013 (vedoucí)
E-mail:  krize@dchp.cz
Vedoucí:  Mgr. Jan Jung

Provoz: 
ambulance: Po – Pá 9:00 – 12:00, 13:00 – 15:00

Terénní služba:
Pondělí: 8:00 – 12:00, 13:30 – 17.30
Úterý: 8:00 – 12:00, 13:30 – 17.30
Středa:  8:00 – 12:00, 13:30 – 17.30
Čtvrtek: 8:00 – 16:00
Pátek: 8:00 – 16:00

Služba je registrována podle § 60a zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách.

Od 1.1. do 31.12. byla služba financována z IP „Pod-
pora sociálních služeb v Plzeňském kraji – 2. etapa“. 

Intervenční centrum poskytuje pomoc a podporu osobám 
ohroženým domácím násilím. Stejnou službu poskytuje 
i jejich rodinám a lidem, kteří je podporují v řešení situace 
spojené s domácím násilím. 

Pomoc intervenčního centra je také poskytována v souvis-
losti s institutem vykázání Policie České Republiky. 

Intervenční centrum pomáhá lidem s orientací v situaci, in-
formuje o možnostech jejího dalšího řešení, nabízí základní 
sociálně právní poradenství, zprostředkování návazné od-
borné služby, např. psychologické, právní, lékařské. V pří-
padě potřeby zajistí azylové ubytování nebo doprovodí při 
jednáních s úřady. Nedílnou součástí práce IC je psychic-
ká podpora a krizová intervence, která směřuje k posílení 
ohrožených osob, aby byli schopné se rozhodovat jak si-
tuaci řešit.

Intervenční centrum spolupracuje a koordinuje svoji činnost 
zejména s Policií ČR a orgány sociálně právní ochrany 
dětí. Dále spolupracuje s Probační a mediační službou ČR, 
soudy a dalšími neziskovými organizacemi (krizová centra, 
azylové domy). Důležitá je spolupráce a koordinace čin-
nosti s ostatními intervenční mi centry v České republice.

V roce 2014 poskytlo IC v Plzeňském kraji podporu 
a pomoc 92 lidem (87 žen a 5 mužů). Z toho se ve 42 
případech jednalo o vykázání násilné osoby ze spo-
lečného obydlí.

[INTERVENČNÍ CENTRUM PLZEŇSKÉHO KRAJE]

STRUKTURA PŘÍPADŮ INTERVENČNÍHO CENTRA

Charakter případu počet řešených případů 
(měsíční průměr)

vykázání PČR 11
nízkoprahoví klienti 7
CELKEM 18

SOUHRNNÝ PŘEHLED POMOCI TERÉNNÍ KRIZOVÉ 
SLUŽBY A INTERVENČNÍHO CENTRA – 2014

Poskytnutá 
pomoc

Terénní 
krizová 
služba

Intervenční 
centrum

Celkem 
obě služby

počet nových 
klientů

166 92 257

počet řešených 
případů 
měsíčně 
(průměr)

20 18 38

počet kontaktů 
(do 30 min.)

367 551 918

počet intervencí 
(nad 30 min.)

127 163 290

počet výkonů 
sociální práce

494 714 1208



12 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

Adresa: Havlovice 5, 344 01 Domažlice
Telefon: 379 776 388, 731 433 006
E-mail: dmdhavlovice@volny.cz
Vedoucí: Dagmar Řezáčová, DiS.
Provoz:  nepřetržitý

Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 Sb. 
o sociálních službách jako azylový dům.

V průběhu roku proběhly besedy s různými odborníky  – 
např. s příslušníkem Policie ČR, s odborníkem na výpočet-
ní techniku a obsluhu internetu, dluhovou problematiku. 
Pracovnice domova rovněž připravují pro maminky různé 
vzdělávací besedy dle zájmu klientek např. na téma pre-
vence úrazů u dětí aj.

Maminky mají možnost průběžně se zúčastňovat vzděláva-
cích kurzů v Komunitním centru Fazole v Domažlicích. Dle 
vlastního výběru, s ohledem na svoji vlastní problematiku, 
si mohou vybrat ze široké nabídky kurzů např. právní mi-
nimum, šikana na pracovišti, domácí násilí, dluhová pro-
blematika aj.

 
Během roku 2014 poskytlo zařízení pomoc a podporu 

13 maminkám a 19 dětem.

V roce 2014 byla služba financována z  Individuálního 
projektu „Podpora sociálních služeb v  Plzeňském 
kraji – 2. etapa“. Finančně jej podporuje město Do-
mažlice a Plzeňský kraj. 

Posláním Domova je pomoc matkám s dětmi a těhotným 
ženám, které z jakéhokoli důvodu ztratily bydlení. Službu 
mohou využít i nezletilé matky a nezletilé těhotné ženy. 
Těmto ženám nabízíme bezpečné ubytování, zázemí, psy-
chickou podporu a pomoc při získávání a prohlubování 
dovedností, které je povedou v následném samostatném 
životě. Za pomoci pracovníků DMD se učí vedení domác-
nosti, péči o děti a jejich výchově.

Dále je poskytována pomoc při jednání s úřady např. při vy-
řizování sociálních dávek, uplatňování jejich práv a opráv-
něných zájmů, při hledání vhodných školských zařízení pro 
děti, při hledání možností dalšího vzdělávání, při hledání 
zaměstnání. Klientky svá přání uskutečňují prostřednictvím 
individuálních plánů. Samy si zvolí cíle, které jsou pro ně 
prioritou, a společně pak pracujeme na jejich naplnění. 
V  individuálních programech se snažíme, aby se klientky 
co nejvíce osamostatnily – uměly zajistit péči o děti, péči 
o domácnost, samostatně se orientovaly na úřadech, vě-
děly kde a jak svá práva uplatnit. 

Dalším významným cílem je upevnit citové vazby matky a dí-
těte, aby děti měly pro další život správné vzory chování. 
Děti se v klidném prostředí našeho domova cítí dobře, ne-
boť ve většině případů jejich předchozí život tvořily převáž-
ně negativní zážitky.

Těhotné ženy mají možnost se u nás v klidu a bezpečí připra-
vit na porod, následně si dítě ponechat ve své péči. Ma-
minky pak mohou v klidu hledat další vhodné bydlení. Pro 
děti a maminky jsou pořádány nejrůznější akce – maškarní 
karneval, pálení čarodějnic, oslavy Dne matek, Dne dětí, 
v létě táboráky s opékáním buřtů, Mikulášská a vánoční 
besídka. V létě koupání, v zimě stavění sněhuláků, sáňko-
vání, a další aktivity – návštěvy kina, ruční práce, malování, 
zpívání. 

[DOMOV PRO MATKY S DĚTMI DOMAŽLICE]



13|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

Adresa: Kozinova 177, 344 01 Domažlice
Telefon: 731 433 050
E-mail:  weber@dchp.cz
Vedoucí:  Bc. Pavel Weber

Nepřetržitý celoroční provoz.

AZYLOVÝ DŮM
Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 Sb. 

o sociálních službách.

Od 1.4. do 31.12. byla služba financována z IP „Pod-
pora sociálních služeb v Plzeňském kraji – 2. etapa“.

Azylový dům je určen pro muže a ženy, pro rodiče (pěstouny) 
s dětmi, kteří se vlivem nepříznivého vývoje životní situace 

SOCIÁLNÍ UBYTOVNA
Sociální ubytovna je určena všem, kteří se ocitli bez prostřed-

ků v  bytové nouzi – cílovou skupinu tvoří především lidé, 
u kterých v důsledku věku nebo  handicapu je velmi obtížné 
uplatnit se na otevřeném nebo chráněném trhu práce a řešit 
vlastními silami svoji situaci. Těmto lidem je poskytována am-
bulantní forma sociální rehabilitace v rámci SOS Domažlice. 
Jedná se o pomoc s vyřízením sociálních dávek, důchodů 
nebo zprostředkování odpovídající  – nejčastěji pobytové – 
sociální služby a zajistit tak trvalé řešení životní situace klienta. 
Podmínky (bydlení, jídlo, péče o prádlo) pro poskytování služ-
by jsou obdobné jako v azylovém domě. Služba není regis-
trována dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách.

Kapacita: 2 třílůžkové pokoje s možností přistýlky pro 
rodiny s dětmi
Počet uživatelů v roce 2014:  17 osob

ocitli v situaci hmotné a sociální nouze nebo jsou sociálním 
vyloučením ohroženi. V rámci služby je poskytováno:

 ■ Celodenní ubytování na 2-3 lůžkových pokojích s mož-
ností přistýlky pro děti.

 ■ Poskytnutí podmínek pro samostatnou přípravu stravy.
 ■ Umožnění celkové hygieny těla, vytvoření podmínek 

pro zajišťování úklidu, praní a žehlení osobního prádla, 
výměny ložního prádla.

 ■ Pomoc při vyřizování běžných záležitostí vyplývajících 
z individuálních plánů.

 ■ Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodi-
nou, pomoc a podpora při dalších aktivitách podporu-
jících sociální začleňování uživatele včetně uplatňování 
zákonných nároků a pohledávek.

 ■ Zprostředkování získání šatstva.

Kapacita: 29 lůžek
Počet uživatelů v roce 2014: 73 osob

[AZYLOVÝ DŮM A SOCIÁLNÍ UBYTOVNA SV. ALBERTA CHMIELOWSKEHO]

[DŮM PRO OBČANY BEZ VLASTNÍHO BYTU MARIÁNSKÉ LÁZNĚ]

Adresa:  U pily 706, 353 01 Mariánské Lázně 
Telefon:  354 694 704 
Mobil:  731 433 012 
E-mail:  havel@dchp.cz 
Vedoucí:  Ing. Jan Havel 

Dům pro občany bez vlastního bytu je neregistrovaná služ-
ba poskytující možnost ubytování přednostně občanům 
Mariánských Lázní, kteří se z nejrůznějších příčin dostali 
do bytové nouze a nejsou schopni si v určité době zajistit 
svými silami vlastní ubytování. Podle naplněnosti je možné 
ubytovat i zájemce z jiných míst. Kromě neplatičů z měst-

ských bytů jsou zde ubytováni i tělesně nebo duševně 
handicapovaní jedinci a dále pak lidé bez domova, kteří 
jsou evidováni k trvalému pobytu na městském úřadu. Ob-
jekt je majetkem města Mariánské Lázně, město také za-
jišťuje dodávku služeb spojených s ubytováním. Od roku 
2009 je smluvním partnerem tohoto zařízení Diecézní cha-
rita Plzeň, která se stará o ubytované a pomáhá s vybave-
ním ubytovny nábytkem a dalším zařízením potřebným pro 
provoz (lůžkoviny, zařízení kuchyně, pračka apod. V DOVB 
je možné v případě nutnosti ubytovat až osmnáct klientů, 
obvykle se obsazenost pohybuje kolem sedmdesáti až 
osmdesáti procent. Ubytování se poskytuje na omezenou 

dobu, nejdéle na jeden rok, to platí především pro klienty 
v ekonomicky aktivním věku. U některých klientů, jejichž 
možnosti a schopnosti zabezpečit si vlastní bydlení jsou ze 
zdravotních důvodů nebo s ohledem na věk velmi omeze-
né, je délka pobytu prodloužena. V DOVB jsou ubytováni 
muži i ženy. Ubytovna disponuje jedním jednolůžkovým 
pokojem, ostatní pokoje jsou dvoulůžkové. Na ubytovně 
je nutné dodržovat ubytovací řád, schválený Radou města 
Mariánské Lázně a Diecézní charitou Plzeň. 

V roce 2014 využilo služeb zařízení 20 klientů.



14 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

Adresa:  Kozinova 296 a 297, 344 01 Domažlice 
Telefon:  731 433 042
E-mail:  kopova@dchp.cz 
Vedoucí:  Andrea Kopová, DiS.

Volnočasové kluby Duha jsou registrovány podle § 66 záko-
na č. 108/2006 Sb. o sociálních službách jako sociál-
ně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením.

u  zdravých vrstevníků. Náplní klubu jsou skupinové čin-
nosti z oblasti výtvarné, hudební, pohybové, dramatické 
výchovy a společenské hry pro rozvoj paměti. Hlavním 
cílem setkávání je podpora sociálních dovedností uži-
vatelů. Výsledky činnosti klubu jsou prezentovány na 
příležitostných výstavách. 

K  činnosti klubů patří i návštěvy kulturních akcí, památek, 
různé výlety a pobyty v  přírodě. Kromě skupinových 
činností nabízíme možnost individuální práce s  uži-
vateli. U mentálně postižených je to zejména podpora 
v  soběstačnosti a orientaci v  širší společnosti (nákupy, 
doprava a trénink paměti. Lidé s psychickým handicapem 
mají zájem zejména o práci s počítačem. 

V roce 2014 pravidelně navštěvovalo klub 18 klientů ve 
věku od 18 do 55 let. Kluby byly personálně zajišťovány 
4 pracovníky s odborným vzděláním – 3 sociální pracovní-
ci, 1 pracovník v sociálních službách. Vedle stálých charit-
ních pracovníků v klubech již dlouhodobě vypomáhá jed-
na obětavá dobrovolnice.

Provozní doba klubů:
pondělí: 10.30 – 16.30
úterý: 13.00 – 16,30
středa: 13.00 – 16.30
čtvrtek: 13.00 – 16.30
pátek: 13.00 – 15.30 (liché týdny)

Projekt Volnočasový klub Duha je určen pro osoby se zdravot-
ním postižením, které jsou zatím v prostředí vlastní rodiny 
a potřebují službu VČK k  tomu, aby rodina dobře zvládla 
péči a nemusela vyhledat předčasně pobytové zařízení. 
Klientům umožňuje především lepší začlenění do přirozené 
komunity, naplnění jejich životních cílů a také posílení sebev-
ědomí, osobnostního rozvoje a zvládání kompetencí. Tento 
projekt je určen pro dvě cílové skupiny lidí.

První skupinou jsou lidé s  psychickým handicapem, kteří 
nemají možnost navazovat přátelské a kamarádské vzta-
hy jako běžný zaměstnaný člověk. Kluby tedy uspokojují 
zejména kulturní a společenské potřeby uživatelů. Témata 
jsou tvořena ve spolupráci s uživateli. Týkají životních cílů, 
plánů, možností seberealizace. Dále se jedná o návštěvy 
kina, divadla, plesů, výstav apod.

Druhou cílovou skupinou je mentálně postižená mládež 
a  dospělí. Tento klub je alternativou zájmových kroužků 

[VOLNOČASOVÉ KLUBY DUHA DOMAŽLICE]



15|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

Adresa:  Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon:  731 433 058
Fax:  377 970 197
E-mail:  adopce@dchp.cz
Vedoucí:  Mgr. Pablo Chacón Gil
Konto:  75277127/2700 (UniCredit Bank), VS 010

POMOC PŘI KATASTROFÁCH V BOLÍVII
Během roku 2014 jsme se zaměřovali na katastrofy, které 

otřásly některými zeměmi, kde působíme. Konktrétně se 
jednalo o záplavy, které postihly města a osady kolem řek 
Mamoré a Yacuma v  provincii Beni v  Bolívii, ve kterých 

Adresa:  Cukrovarská 16, 301 00 Plzeň
Telefon:  731 433 010
E-mail:  adopce@dchp.cz
Vedoucí:  Mgr. Pablo Chacón Gil
Konto:  75277127/2700 (UniCredit Bank)
VS pro Středisko rozvojové spolupráce: 038
VS pro projekt Škola ve tvých rukou: 0381

V roce 2014 jsme uskutečnili zejména kampaň na propa-
gaci a informovanost o našich rozvojových projektech 
v Latinské Americe. Upevnili jsme spolupráci s některými 
školami, jako tomu bylo v případě Gymnázia Luďka Pika, 
které na začátku roku zorganizovalo benefiční koncert, 

jejich bydliště žádné školy neexistují. Ekonomické poměry 
v těchto komunitách jsou velmi skromné, neboť rodiny žijí 
pouze z toho, co získají z pralesa anebo si vypěstují na poli.

SETKÁNÍ S ADOPTIVNÍMI RODIČI
3. listopadu se konalo výroční setkání s kmotry, na kterém 

jsme měli mimořádného hosta – Jana Koczyho, koordiná-
tora Adopce na dálku v Ekvádoru. Jan Koczy nás sezná-
mil s  životem v  malém městečku Ventanas, kde rovněž 
žijí děti z našeho projektu. Opět jsme přivítali velvyslankyni 
Peru, která svou každoroční účastí patří mezi významné 
podporovatele našeho projektu Adopce na dálku.

FINANČNÍ DARY A POČTY ADOPTOVANÝCH DĚTÍ
V roce 2014 jsme poslali do Bolívie 841 393 Kč, Paragu-

aye 256 573 Kč, Ekvádoru 171 047 Kč a Peru 51 240 Kč. 
Nově bylo adoptováno 21 dětí. Výše ročního příspěvku 
zůstává nadále 7 000 Kč. S prostředky nehospodaří rodiče 
dětí, ale místní partnerské organizace, které garantují jejich 
využití ve prospěch konkrétního dítěte. Zároveň dbají na to, 
aby si děti vážily štědrosti rodičů, a to vlastní pílí při studiu.

máme chlapce a děvčata zařazené do projektu Adopce 
na dálku. Záplavy naštěstí neměly lidské oběti, ale přinesly 
velké ztráty v zemědělství a na budovách, jako v přípa-
dě jednoho internátního střediska, kde máme několik dětí 
v adopci. Přes všechny tyto problémy bylo vyučování pře-
rušeno pouze na krátkou dobu.

POMOC V PARAGUAYI
Dramatičtější byly záplavy v hlavním městě Paraguaye Asun-

ciónu, kde bylo postiženo více než 85 000 lidí žijících na 
březích řeky Paraguay a v nížinách. Byly to druhé největší 
záplavy za posledních 100 let v Paraguayi. Voda vystoupi-
la o více než 7 metrů. Největším problémem bylo zajištění 
náhradního ubytování rodinám, které ztratily své domovy. 
Proto Arcidiecézní sociální pastorace (místní charita) or-
ganizovala kampaň k zajištění potravin, šatstva a peněz. 
Díky ní bylo získáno 119 000 kg potravin a šatstva, které 
mohly být účinnou formou rozděleny početnými skupinami 
dobrovolníků Pastorace.  

Naše pomoc je soustředěna na chudé děti, které musí bydlet 
v internátech, aby se mohly zúčastnit vyučování. V místě 

při kterém se vybralo 8 412 Kč. Společně s darem 
48 000 Kč od Římskokatolické farnosti Cheb budou 
použity na realizaci projektu, který spočívá ve vytvoření 
prostoru v sídle organizace původního obyvatelstva TPNIS 
v Trinidadu (Bolívie). Zde se hromadí rodiny, které v sídle 
dočasně žijí. Špatnými životními podmínkami trpí zejména 
děti z těchto rodin.

Kromě návštěv na školách a v jedné farnosti, kde jsme us-
pořádali prezentaci naší činnosti, jsme měli 3. 6. infor-
mační stánek v centru Plzně. Spolu s  dalšími službami 
DCHP jsme pod sloganem „Normální je pomáhat“ posky-
tovali veřejnosti informace a nabízeli možnosti spolupráce.  

[ADOPCE NA DÁLKU]

[STŘEDISKO ROZVOJOVÉ SPOLUPRÁCE]



16 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

Adresa pro osoby bez přístřeší:
  Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Adresa pro rodiny s dětmi:
  K Nábřeží 14, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Alena Samuelová
Kontakt: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: samuelova@dchp.cz
Provozní doba: pondělí – neděle – 24 hodin denně
Služba je registrována podle § 57 zákona č. 108/2006 o so-

ciálních službách.

 ■ Nesoběstačnosti v základních životních dovednostech. 

PODMÍNKY PŘIJETÍ: 
 ■ Věk nad 18 let.
 ■ Platný průkaz totožnosti.
 ■ Trvalý pobyt v ČR.
 ■ Stálý oficiální zdroj příjmu.
 ■ Doložení vyplněné žádosti, potvrzení o zdravotním sta-

vu, potvrzení o příjmu.

Klienti jsou ubytováni na dvou, třech nebo čtyřlůžkových po-
kojích (muži a ženy odděleně), rodiče s dětmi pak v sa-
mostatných dvou nebo třílůžkových pokojích s  vlastním 
sociálním zařízením. Na pokoji je k dispozici lůžko s dekou 
a polštářem, šatní skříň, noční stolek, a polička na osobní 
věci. Skříň je možno uzamykat vlastním zámkem.

Klientům je k dispozici kulturní místnost s LCD televizí, dále 
pak počítačová místnost se dvěma počítači připojenými 
k internetu. 

Klienti azylového domu mají možnost připravit si teplou stra-
vu v oddělené kuchyni nebo v malé kuchyňce. V budově 
K Nábřeží 14 jsou k dispozici rovněž dvě kuchyně. Klienti 
mohou kuchyně využívat celodenně od 6:00 do 22:00.

Mezi hlavní cíle azylového domu patří přispět k  tomu, aby 
se klienti přestěhovali do jiného typu ubytování (ubytovna, 
podnájem apod.) a vyřešili či alespoň zlepšili svou sociální 
situaci. Tento cíl se daří realizovat. Za významný úspěch je 
možno považovat to, že DCHP má k dispozici čtyři malo-
metrážní sociální byty, do nichž se klienti, splní-li stanovené 
podmínky, mohou přestěhovat. V bytě bydlí jeden rok na 
základě podnájemní smlouvy. Po celou dobu jsou v kontak-
tu s pracovníkem DCHP a podporováni v adaptačním pro-
cesu. Zkušenosti z minulých let jsou velmi pozitivní. Dosud 
mělo možnost nastěhovat se do bytů celkem 12 klientů. 

AZYLOVÝ DŮM BETLÉM CHEB V ROCE 2014:
Počet smluv: 99, z toho jednotlivci 51, osamělí rodiče 
s dětmi 17 matek, 31 dětí
Počet klientů, kteří odešli do jiného bydlení: 13

Do 8. 9. 2014 byla činnost Azylového domu 
Betlém Cheb finančně podporována měs-
tem Cheb. 

Od 9. 9. 2014 je tento projekt financován z prostředků 
Evropského sociálního fondu prostřednictvím Ope-
račního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
a státního rozpočtu ČR.

SLUŽBY:
 ■ Základní sociální poradenství.
 ■ Ubytování za 120,- Kč za den pro jednotlivce.
 ■ Ubytování za 90,- Kč za den pro rodiče a 60,- Kč za dítě.
 ■ Podmínky pro vykonání hygieny.
 ■ Možnost praní prádla.
 ■ Možnost přípravy stravy.

Všechny služby jsou určeny osobám bez přístřeší 
a osamělým rodičům s dětmi ohroženým sociálním 
vyloučením například z důvodů: 

 ■ Ekonomických (např. neschopnost platit nájem, exe-
kuce apod.). 

 ■ Návratu z výkonu trestu. 
 ■ Opuštění ústavní péče. 
 ■ Sociální nepřizpůsobivosti.
 ■ Rozvodu nebo opuštění společné domácnosti. 

[AZYLOVÝ DŮM BETLÉM CHEB]



17|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

Adresa:  Svobody 29, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Alena Samuelová
Kontakt: 731 433 149, 731 433 090
E-mail: samuelova@dchp.cz

Provozní doba: 
Pondělí – čtvrtek: 8.00 – 12.00 a 12.30 – 16.30
(každou poslední středu v měsíci otevřeno od 12.30 

do 16.30)
Pátek: 8.00 – 12.00

[NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM CHEB]

Služba je registrována podle § 61 zákona č. 108/2006 o so-
ciálních službách.

Do 8. 9. 2014 byla činnost Nízkoprahového 
denního centra Cheb finančně podporována 
městem Cheb. 

 
Od 9. 9. 2014 je tento projekt financován z prostředků 

Evropského sociálního fondu prostřednictvím Ope-
račního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
a státního rozpočtu ČR.

SLUŽBY:
 ■ Základní sociální poradenství. 
 ■ Vykonání základní hygieny. 
 ■ Poskytnutí ošacení z charitního šatníku. 
 ■ Vytvoření podmínek pro přípravu stravy. 
 ■ Pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů. 

Všechny služby jsou poskytovány zdarma.

Všechny služby jsou určeny osobám starším 18 let bez pří-
střeší a ze sociálně vyloučených lokalit s trvalým pobytem 
v celé ČR. Tyto osoby jsou ohroženy sociálním vyloučením 
zejména z těchto důvodů:

 ■ Ekonomických.
 ■ Návratu z výkonu trestu. 
 ■ Opuštění ústavní péče.
 ■ Sociální nepřizpůsobivosti. 
 ■ Rozvodu nebo opuštění společné domácnosti. 
 ■ Snížené soběstačnosti v základních životních doved-

nostech. 

PODMÍNKY PŘIJETÍ:
 ■ Věk nad 18 let.
 ■ Soběstačnost.
 ■ Nesmí být nositelem závažné choroby přenosné na 

člověka.
 ■ Musí být v aktuálním psychickém stavu, který umož-

ňuje smysluplné a účelné jednání s pracovníky zařízení. 

Jedním z trvalých cílů NDC je podpořit klienty v tom, aby si 
našli bydlení nebo dočasné ubytování typu azylový dům 
(Azylový dům Betlém Cheb), ubytovna, podnájem, proná-
jem apod. Klientům je k dispozici společenská a kulturní 
místnost, kde mají možnost zapůjčit si knihu nebo časo-
pis, pravidelně sledovat dokumenty s  různou tematikou. 
Rovněž mají možnost různých aktivizačních činností: práci 
na hrnčířském kruhu a s  keramikou, práci na PC (s in-
ternetem) a další rukodělné činnosti jako je např. pletení 
z papíru, výroba tematické výzdoby aj. 

Mezi další aktivity Nízkoprahového denního centra Cheb pa-
tří podpora klientů při prodeji časopisu Nový prostor. 

 
Klientům je k dispozici kuchyňský kout. 

V roce 2014 sociální pracovníci podpořili klienty při jednáních 
na úřadech, např. při  vyřizování dávek, důchodů různého 
typu apod. 

Významnou kapitolou byla součinnost s  dobrovolníky farní 
charity, kteří vedle trvalé docházky do NDC sehráli zásadní 
úlohu při přípravě oslav Vánoc a obdarování klientů pro-
střednictvím Stromu splněných přání.

NÍZKOPRAHOVÉ DENNÍ CENTRUM CHEB V ROCE 
2014:
Celkově využilo služeb NDC Cheb: 156 klientů
Klientům bylo poskytnuto: 4481 intervencí
Stálé bydlení si našlo: 15 klientů



18 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

Adresa:  Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Vedoucí: Pavel Barták
Kontakt: 731 433 079, 731 433 021
E-mail: bartak@dchp.cz
Provozní doba: pondělí – pátek: 8.00 – 16.30

Služba je registrována podle § 70 zákona č. 108/2006 o so-
ciálních službách.

Činnost Střediska sociální rehabilitace Cheb 
byla finančně podporována městem Cheb. 

[STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE CHEB]

Do 14. 5. 2014 byla služba určena lidem bez přístřeší, kteří 
jsou ubytovaní v Azylovém domě Betlém Cheb a nemají 
trvalý pracovní poměr. 

14. 5. 2014 byla navýšena kapacita Střediska sociální reha-
bilitace Cheb z původních 9 uživatelů, kteří mají dočasné 
ubytování v Azylovém domě Betlém Cheb a to o 13 uživa-
telů, kteří se v důsledku dlouhodobé nezaměstnanosti oci-
tají v nepříznivé sociální situaci, a jsou ohroženi sociálním 
vyloučením, popřípadě jsou sociálně vyloučeni. Zároveň 
jsou tyto osoby doporučeny Úřadem práce Cheb.

Jedná se o osoby s absencí základních pracovních a psy-
chosociálních návyků, k jejichž  získání či znovuobnovení 
potřebující odbornou pomoc sociálního pracovníka. 

PODMÍNKY PŘIJETÍ:
 ■ Věk nad 18 let.
 ■ Trvalý pobyt na území ČR.
 ■ Platný doklad totožnosti.
 ■ Dočasné ubytování v  Azylovém domě Betlém Cheb 

nebo doporučení od Úřadu práce Cheb.
 ■ Zdravotní stav, který odpovídá požadavkům na výkon 

práce potvrzený praktickým lékařem.
 ■ Podpis pracovní smlouvy.

Mezi hlavní cíle Střediska sociální rehabilitace Cheb patří, 
aby klienti zcela nebo alespoň částečně splatili své závaz-
ky z  minulosti, přestěhovali se do jiného typu ubytování 
v případě, že přicházejí z azylového domu, vyřešili či ales-
poň zlepšili svou sociální situaci.

V roce 2014 SSR nadále pokračovalo v péči o areál Krajinné 
výstavy v Poohří, o poutní objekt Maria Loreto v Hrozna-
tově, o sídliště Skalka a o jiná dohodnutá místa. V rámci 
údržby se klienti podíleli na úklidu chodníků a zastávek 
v určených lokalitách a to především v zimě, kdy se na 
těchto prostorách odklízí sníh. Ve spolupráci s městem pl-
nili klienti řadu zakázek Městského úřadu Cheb (stěhování, 
vyklízení, drobné bourací práce apod.)

Pokračoval vzdělávací cyklus pro klienty, který je zaměřen na 
znovuobnovení a upevnění funkční gramotnosti klientů, na 
jejich orientaci v systému dávek, schopnosti ucházet se 
o nové zaměstnání a orientaci na trhu práce.

STŘEDISKO SOCIÁLNÍ REHABILITACE CHEB 
V ROCE 2014:
Celkově využilo služeb SSR Cheb: 27 klientů
Celkem bylo uzavřeno: 17 nových smluv
Jiné zaměstnání si našli: 3 klienti



19|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

Adresa:  Komorní 2467/3, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Alena Samuelová
Kontakt: 731 433 090
E-mail: samuelova@dchp.cz
Provozní doba: pondělí – neděle: 20.00 – 6.00 

Služba je registrována podle § 63 zákona č. 108/2006 o so-
ciálních službách.

Činnost Noclehárny Betlém Cheb byla finanč-
ně podporována městem Cheb. 

Služby:
 ■ Ubytování za 40 Kč za noc.
 ■ Vykonání hygieny. 

[NOCLEHÁRNA BETLÉM CHEB]

[DLUHOVÁ PORADNA CHEB]

 ■ Praní prádla za 5 Kč.
 ■ Příprava stravy.
 ■ Základní sociální poradenství.

Všechny tyto služby jsou určeny osobám bez přístřeší star-
ším 18 let, zejména občanům Chebu a Karlovarského kra-
je (v případě volné kapacity i s trvalým pobytem v celé ČR) 
ohroženým sociálním vyloučením z důvodů:

 ■ Ekonomických. 
 ■ Návratu z výkonu trestu. 
 ■ Opuštění ústavní péče. 
 ■ Sociální nepřizpůsobivosti. 
 ■ Rozvodu nebo opuštění společné domácnosti. 
 ■ Snížené soběstačnosti v základních životních doved-

nostech. 

PODMÍNKY PŘIJETÍ:
 ■ Věk nad 18 let.
 ■ Platný průkaz totožnosti.

Jedním z trvalých cílů Noclehárny Betlém Cheb je podpořit 
klienty v tom, aby si našli bydlení a přestěhovali se do jiné-
ho typu ubytování (Azylový dům Betlém Cheb, ubytovna, 
podnájem, pronájem apod.) 

NOCLEHÁRNA BETLÉM CHEB V ROCE 2014:
Počet klientů: 84
Počet noclehů: 2560

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Alena Samuelová
Kontakt: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: samuelova@dchp.cz
Provozní doba: 
pondělí – čtvrtek 8.00 – 12.00 a 12.30 – 16.30

Služba je registrována podle § 37, odst. 1, písm. b) zákona 
č. 108/2006 o sociálních službách.

Projekt je financován z prostředků Evropského soci-
álního fondu prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu 
ČR.

SLUŽBY:
 ■ Zprostředkování kontaktu se společenským prostře-

dím: odborné sociální poradenství v oblasti splátkové-
ho kalendáře, návrhu na nařízení výkonů rozhodnutí – 
exekucí, odvolání proti exekuci, návrhu na odklad nebo 
zastavení exekuce, odporu proti platebnímu rozkazu, 
insolvence; informace o možnostech využití veřejných 
služeb; v případě zájmu je nabídnuto zprostředkování 
prvního kontaktu s další institucí a případně doprovod.

 ■ Sociálně terapeutická činnost: odborné poraden-
ství v oblasti sociálně právní pomoci – dávky pomoci 
v hmotné nouzi, dávky státní sociální podpory, dávky 
pro zdravotně postižené občany, příspěvek na péči, 
služby sociální péče, služby sociální prevence; pracov-
ně-právních vztahů a nezaměstnanosti – vznik a zánik 
pracovního poměru, odpovědnost za škodu, ochrana 
zaměstnanců, práce konané mimo pracovní poměr, 

práva a povinnosti uchazečů o zaměstnání; vzdělávání 
klientů v dluhové problematice – přednášky, odborné 
semináře, diskuze, cvičení, inscenace.

 ■ Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí: možnosti řešení dlu-
hů mimosoudní i soudní cestou, mapování klientovy 
situace, možnost doprovodu při vyřizování záležitostí 
týkajících se dluhové problematiky, ochrana spotře-
bitelů, zdravotnictví a pojištění, bydlení – kontakty na 
azylové domy a ubytovny, občanské soudní řízení, po-
rušování antidiskriminačního zákona.

DLUHOVÁ PORADNA CHEB V ROCE 2014:
Celkově využilo služeb: 157 klientů
Klientům bylo poskytnuto:  274 kontaktů
  368 intervencí



20 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

neočekávaně vzniklé životní situaci ohrožení zdraví nebo života 
spojené s náhlou ztrátou možnosti zabezpečit si bydlení.

CÍLE:
Mezi hlavní cíle krizové pomoci patří poskytnutí krizové inter-

vence a poskytnutí bezpečného prostředí k bydlení po dobu 
do 7 dnů. Dále pak stabilizace sociální situace uživatele, její 
vyjasnění a nalezení nejvhodnějších způsobů řešení, které 
odpovídají potřebám uživatelů. Dále zprostředkování navazu-
jících sociálních služeb – vhodné bydlení, odborné služby aj.

KRIZOVÁ POMOC V ROCE 2014:
Celkově využilo služeb: 40 dospělých osob a 32 dětí
Klientům bylo poskytnuto: 420 noclehů (včetně dětí)

Adresa: Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Alena Samuelová
Kontakt: 731 433 079, 731 433 090, 731 433 135
E-mail: poradna.obeti@dchp.cz 

Poradna pro oběti trestných činů zahájila svou činnost 1. 6. 
2014.

Služba je spolufinancována z rozpočtu města Chebu, 
Karlovarského kraje a za přispění Ministerstva spra-
vedlnosti ČR.

Poradna pro oběti trestných činů spolupracuje s Probační 
a mediační službou Cheb.

PROVOZNÍ DOBA:
Služba je poskytována každou středu, je-li pracovním dnem, 

a to od 8:00 do 16:30, a dále po dohodě s uživatelem 
služby a s ohledem na časové možnosti pracovníků který-
koli jiný pracovní den.

SLUŽBY:
 ■ Restorativní program.
 ■ Odborné sociální poradenství.

Restorativní program je založen na aktivní účasti osoby, kte-
rá je obětí trestného činu.

Poskytovatel služby poskytuje uživateli služby odbornou 
pomoc při uplatňování jeho zákonem vymezených práv 
a oprávněných zájmů a to v rozsahu a za podmínek da-
ných zákonem. Touto odbornou pomocí se rozumí psy-
chologické poradenství (podpora oběti, psychosociální 
podpora), právní pomoc, poskytování právních informací 

a to před zahájením trestního řízení, v jeho průběhu i po 
jeho skončení.

Odborná pomoc je poskytována do doby, dokud to vyžaduje 
její účel a zároveň má uživatel o poskytování služby zájem.

CÍLOVÁ SKUPINA:
Program je určen osobám starším 18 let (mladším jen se 

souhlasem zákonného zástupce), které utrpěly psychic-
kou újmu, s níž se jim dosud nepodařilo vypořádat, a to 
v  důsledku spáchaného trestného činu na jejich osobě, 
příp. na osobě, s níž jsou v blízkém vztahu, nebo na ma-
jetku, ke kterému mají blízký vztah.

PORADNA PRO OBĚTI TRESTNÝCH ČINŮ V ROCE 
2014:
Celkový počet uživatelů: 24 uživatelů
(úspěšně ukončilo 14 uživatelů; stále dochází 9 uživatelů)
Uživatelům bylo poskytnuto: 129 intervencí

[PORADNA PRO OBĚTI TRESTNÝCH ČINŮ CHEB]

[KRIZOVÁ POMOC CHEB]

Adresa:  Koželužská 1802/19, 350 02 Cheb
Vedoucí: Mgr. Alena Samuelová
Kontakt: 731 433 079, 731 433 090
E-mail: samuelova@dchp.cz

Provozní doba: pondělí – neděle: 24 hodin denně

Služba je registrována podle § 60 zákona č. 108/2006 o so-
ciálních službách.

Kapacita služby: 3 lůžka s možností přistýlky

Projekt je financován z prostředků Evropského sociální-

ho fondu prostřednictvím Operačního programu Lid-
ské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

SLUŽBY:
 ■ Bezpečné bydlení v maximální délce 7 dnů.
 ■ Pomoc psychologa.
 ■ Pomoc při hledání dalšího ubytování či zprostředková-

ní jiné pomoci
 ■ Možnost ošacení a praní prádla.
 ■ Pomoc se zajištěním stravy.
 ■ Pomoc při kontaktu s úřady, s policií atd.

Všechny služby jsou určeny mužům, ženám a dětem (děti pouze 
v doprovodu pečující osoby starší 18 let), kteří se nacházejí v 



21|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA]

Cílem Tříkrálové sbírky (TS), kterou každoročně pořádá 
Charita ČR, je finančně podpořit charitní pomoc lidem 
v nouzi. Proto se v první polovině ledna vydávají tři krá-
lové – Kašpar, Melichar a Baltazar – se zapečetěnou po-
kladničkou do ulic měst a obcí, aby požádali o dobrovolný 
příspěvek. Poděkováním jsou nejen cukříky a kalendáříky, 
ale posvěcenou křídou psané iniciály K+M+B a letopočet, 
které zároveň symbolizují přání Kristus mansionem bene-
dicat – Kriste, požehnej tomuto domu.

V roce 2014 bylo v plzeňské diecézi vybráno 3 596 165 
Kč (v  roce 2015 to bylo 3 833 459 Kč). Z celkového 
výtěžku se 65 % vrací zpět do místa výběru na záměry, 
které si organizátoři předem stanovili. Vždy však musí jít 
o konkrétní pomoc lidem v nouzi. Tyto peníze podpořily 
v loňském roce jednak sociální projekty Charit (například 
péči o matky s dětmi v tísni, seniory, zdravotně postižené, 
občany, kteří se dostali do nenadále nouze atd.), jednak 
aktivity dobrovolných Charit (návštěvy nemocných a osa-
mělých, aktivity s dětmi a mládeží ze sociálně znevýhod-
něného prostředí atd.). V některých případech podpořily 
finanční prostředky také činnost jiných neziskových orga-
nizací (např. středisko Radost Merklín, Robinson Klenčí 
pod Čerchovem, atd.).

Patnáct procent výtěžku sbírky bylo i tentokrát využito na 
podporu sociálních projektů přímo provozovaných Diecé-
zní charitou Plzeň – Centra sociální rehabilitace sv. Vavřin-
ce a sociálně terapeutických dílen sv. Josefa, Domova sv. 
Zdislavy pro matky s dětmi v tísni v Havlovicích, Domova 

pro seniory v Boru, SOS Domažlice.
Dalších 10 % podpořilo v rámci DCHP naše projekty huma-

nitární pomoci v zahraničí. Částka 200 000 Kč byla z vý-
těžku věnována na podporu projektu Adopce na dálku do 
Bolívie, Paraguaye, Peru a Ekvádoru. Částka 152 280 Kč 
byla použita pro Středisko rozvojové spolupráce.

Pět procent sbírky podpoří sociální a humanitární projekty 
Charity ČR a 5% je podíl na celkovém režijním nákladu 
CHČR, který slouží k společné úhradě nákladů sbírky. Na 
DCHP připadá jen 30 % z částky na částečnou podporu 
režijních nákladů koordinace TS v naši diecézi. 

Veškeré podrobné informace o TS je možné najít na www.
dchp.cz. Sbírku je také možné po celý rok 2015 podpořit 
dárcovskou SMS, jejíž text ve formě DMS(mezera)KOLE-
DA stačí odeslat na číslo 87777 (společné pro všechny 
operátory mobilních i pevných sítí). Cena DMS je 30 korun, 
Charita z toho získá 27 Kč.

Hluboce si vážíme všech dárců, díky nimž můžeme pomoci 
lidem, kteří se ocitli z různých důvodů v tísni. Do Tříkrá-
lové sbírky DCHP se v posledních letech zapojuje 
kolem 3 500 dobrovolníků, bez nichž by tuto akci ne-
bylo možné realizovat. Všem upřímně děkujeme a těší-
me se na další setkání při putování koledníků za pomocí 
člověka člověku.

Celkem 
vykoledováno

Počet
pokladniček

65 % zpět do
center výběru

15 % pro DCHP 10 % fond
humanitární

pomoci

5 %
koordinační

činnost CHČR

5 % podíl režie ve 
prospěch CHČR

2014 3 596 165 992 2 337 507 539 425 359 617 179 808 179 808
2015 3 833 459 1038 2 491 748 575 019 383 346 191 673 191 673



22 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

[PŘEHLED PRACOVNÍKŮ – ÚVAZKY]

provoz celkem soc. 
pracovníci

prac. v soc. 
službách

zdravotní 
sestry

ostatní 
odborní 

pracovníci

pomocní 
pracovníci

ostatní 
pracovníci

vedoucí 
a admin. 

pracovníci

Domov pokojného stáří sv. Alžběty 18,36 1,06 7,46 6,19 0 0 2,75 0,9
Domov pro seniory Bor 9,7 0,6 5,8 1,6 0 0 1 0,7
Středisko sociální rehabilitace Plzeň 19,01 2,08 2 0 0 12,53 1,5 0,9
Terénní krizová služba 3,37 2,54 0 0 0,23 0 0 0,6
Intervenční centrum Plzeňského kraje 1,91 1,65 0 0 0,06 0 0 0,2
Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň 4,19 3,79 0 0 0 0 0 0,4
CHPS DCHP Blovice, Spálené Poříčí 5,31 0,06 4,75 0 0 0 0 0,5
Domov pro matky s dětmi v tísni Domažlice 5,84 1,575 3,425 0 0 0 0 0,84
SOS Domažlice vč.Meclova 9,9 1,5 7,5 0 0 0 0 0,9
Volnočasové kluby Duha Domažlice 2,45 1,75 0,5 0 0 0 0 0,2
Středisko sociální rehabilitace Cheb 23,85 0,375 2,67 0 0 17,9 2 0,9
Noclehárna Betlém Cheb 2,06 0,1 1,96 0 0 0 0 0
Nízkoprahové denní centrum Cheb 2,6 1 1,3 0 0 0 0 0,3
Azylový dům Cheb 9,70 1,53 6,367 0 0 0 1 0,8
Dluhová poradna 1,2 1,1 0 0 0 0 0 0,1
Krizová poradna 2,9 0,8 2 0 0 0 0 0,1
Adopce na dálku 1 0 0 0 0 0 0 1
Středisko rozvojové spolupráce 0,5 0 0 0 0 0 0 0,5
Dům pro občany bez vlastního bytu 1 0 0 0 0 0 0 1
Azylový dům Domažlice 7,75 1,75 6 0 0 0 0 0
Ubytovna Domažlice 0,25 0,25 0 0 0 0 0 0
Sociálně terapeutické dílny 8,3 1,25 6,75 0 0 0 0 0,3
vedení 0,6 0 0 0 0 0 0 0,6
Celkem (prům. přepočt. evid. stav) 141,742 24,76 58,482 7,79 0,29 30,43 8,25 11,74



23|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[ÚČETNÍ ZÁVĚRKA]

Provozy DCHP Charity bez právní 
subjekt.

DCHP vč. charit bez 
právní subjekt.

Charity s právní 
subjekt.

DCHP vč. charit 
s právní subjekt.

Spotřeba mat., zboží a energie 9 138 167 104 267 9 242 434 32 936 540 42 178 974
Opravy a udržování 1 516 345 0 1 516 345 4 477 813 5 994 158
Náklady na služby 3 560 751 50 085 3 610 836 9 984 220 13 595 056
Mzdové náklady bez OON 31 083 778 0 31 083 778 64 520 584 95 604 362
OON - DPČ a DPP 918 060 4 704 922 764 3 410 589 4 333 353
Soc. a zdr. pojištění 10 711 492 0 10 711 492 22 442 195 33 153 687
Ostatní náklady 1 651 193 143 126 1 794 319 4 807 669 6 601 988
Odpisy 3 241 778 0 3 241 778 4 731 975 7 973 753
Náklady celkem 61 821 564 302 182 62 123 746 147 311 586 209 435 331
Tržby za vl.výkony a služby 15 618 165 0 15 618 165 56 204 365 71 822 530
Tržby za služby v rámci IP 11 412 460 0 11 412 460 10 449 387 21 861 847
Tržby od zdravotních pojišťoven 467 112 0 467 112 19 848 615 20 315 727
Dotace z MPSV 11 103 200 0 11 103 200 29 355 510 40 458 710
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády 129 721 0 129 721 45 000 174 721
Dotace kraje 1 277 800 0 1 277 800 2 018 800 3 296 600
Dotace obce, města 10 434 840 2 400 10 437 240 16 135 275 26 572 515
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU 4 672 154 0 4 672 154 634 688 5 306 842
Ostatní výnosy 2 668 704 1 080 2 669 784 10 282 488 12 952 272
Dary 2 497 111 76 399 2 573 510 1 952 313 4 525 823
Dary obce, města 21 000 0 21 000 437 500 458 500
Sbírky církevní vč. Postní almužny 233 755 21 125 254 880 211 336 466 216
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka) 1 017 727 180 756 1 198 483 990 687 2 189 170
Výnosy celkem 61 553 749 281 760 61 835 509 148 565 962 210 401 473
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta -267 815 -20 422 -288 237 1 254 376 966 142

Pořízení investice stav. vč. pozemků 0 0 0 11 945 481 11 945 481
Investice zařízení, strojů 74 848 0 74 848 1 966 394 2 041 242
Investiční výdaje celkem 74 848 0 74 848 13 911 875 13 986 723
Dotace na investice 24 000 0 24 000 1 972 472 1 996 472

OCH Rokycany a FCH Karlovy Vary – předběžná uzávěrka z důvodu podání daňového přiznání k 30. 6. 2015



24 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

[ROZVAHA ZA DCHP]

AKTIVA Stav k 1.1.2014 Stav k 31.12.2014

v tis. Kč v tis. Kč

Dlouhodobý majetek celkem 69 762 66 535

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0
Dlouhodobý hmotný majetek celkem 85 342 85 233
Dlouhodobý finanční majetek celkem 158 158
Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -15 738 -18 856

Krátkodobý majetek celkem 14 712 16 577

Zásoby celkem 1 1
Pohledávky celkem 3 532 2 052
Krátkodobý finanční majetek celkem 10 369 14 079
Jiná aktiva celkem 810 445

AKTIVA CELKEM 84 474 83 112

PASIVA Stav k 1.1.2014 Stav k 31.12.2014

v tis. Kč v tis. Kč

Vlastní zdroje celkem 78 110 76 258

Vlastní jmění celkem 78 877 76 546
Výsledek hospodaření celkem -767 -288

Cizí zdroje celkem 6 364 6 854

Dlouhodobé závazky 1 195 635
Krátkodobé závazky 4 093 4 948
Jiná pasiva celkem 1 076 1 271

PASIVA CELKEM 84 474 83 112



25|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA DCHP]

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost

A. Náklady v tis. Kč v tis. Kč
I. Spotřebované nákupy celkem 9 242 0

Spotřeba materiálu, PHM 5 898 0
Spotřeba energie 3 344 0
Prodané zboží 0 0

II. Služby celkem 5 170 25
Opravy a udržování 1 516 0
Cestovné 101 0
Náklady na reprezentaci 68 0
Ostatní služby 3 485 25

III. Ostatní náklady celkem 43 726 0
Mzdové náklady 32 007 0
Zákonné sociální pojištění 10 711 0
Ostatní sociální pojištění 129 0
Zákonné sociální náklady 879 0

IV. Daně a poplatky celkem 27 0
Ostatní daně a poplatky 27 0

V. Ostatní náklady celkem 613 0
Ostatní pokuty a penále 3 0
Odpis nedobytné pohledávky 0 0
Úroky 66 0
Kursové ztráty 0 0
Dary - sociální výpomoci 4 0
Jiné ostatní náklady 540 0

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
a opr. pol.

3 242 61

Odpisy dlouhodobého nehm. a hmot. majetku 3 242 0
Zůstatková cena prodaného dlouhodob. NM a HM 0 61

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 17 0
Poskytnuté příspěvky zúčt. mezi org. složkami 13 0
Poskytnuté členské příspěvky 4 0

VIII. Daň z příjmů celkem 0 0
Dodatečné odvody daně z příjmů 0 0
Náklady celkem 62 037 86

Hlavní činnost Hospodářská 
činnost

B Výnosy v tis. Kč v tis. Kč
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 27 474 24

Tržby za vlastní výrobky 0 0
Tržby z prodeje služeb + veř. zakázka OPLZZ 27 474 24
Tržby za prodané zboží 0 0

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem

0 0

III. Aktivace celkem 0 0
IV. Ostatní výnosy celkem 2 383 0

Úroky 28 0
Zúčtování fondů 31 0
Jiné ostatní výnosy 2 324 0

V. Tržby z prodeje majetku, zúčt. rezerv a opr. 
pol.

0 250

Tržby z prodeje dlouhodobého NM a HM 0 250
Tržby z prodeje materiálu 0 0

VI. Přijaté příspěvky celkem 4 084 0
Přijaté příspěvky zúčt. mezi organizačními 
složkami

0 0

Přijaté příspěvky (dary, sbírky) 4 084 0
VII. Provozní dotace celkem 27 620 0

Provozní dotace 27 620 0
Výnosy celkem 61 561 274

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -476 188
Daň z příjmů 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění -476 188



26 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

[DOTACE Z VEŘEJNÉ SPRÁVY] [VYBRANÉ GRAFY Z HOSPODAŘENÍ]

Provozní dotace

MPSV ČR 11 103 200
Ministerstvo spravedlnosti 129 721
Úřady práce 2 127 851
Ministerstva + ÚP celkem 13 360 772
Plzeňský kraj 954 700
Karlovarský kraj - soc. sl. Cheb 323 100
Kraje celkem 1 277 800
Město Plzeň 2 928 000
Město Cheb 4 984 190
Město Blovice 900 000
Město Domažlice 850 000
Město Mariánské Lázně 300 000
Město Bor 250 000
Města a obce ostatní 225 050
Města celkem 10 437 240

 C e l k e m 25 075 812

IP – veřejná zakázka na soc. služby prevence

IP Plzeňský kraj  – OPLZZ 8 108 343
IP Karlovarský kraj – OPLZZ 1 849 465
IP Město Cheb – OPLZZ 1 454 652

 C e l k e m 11 412 460

EU - dotace

OPLZZ – MPSV STD 2 403 881

 C e l k e m 2 403 881

9 242 tis.
 .

5 170 tis.

43 720 tis. 

27 tis.  
613 tis.

3 242 tis.

17 tis.

62 037 tis.

Služby celkem
Daně a poplatky celkem 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr.pol.

Spotřebované nákupy celkem 

Ostatní náklady celkem 

Ostatní náklady celkem 

Poskytnuté příspěvky celkem 

NÁKLADY CELKEM 

11

 

103

 

200 tis. 

129

 

721 tis.

2

 

127

 

851 tis.

13
 

360
 

772 tis.

1 277 800 tis.

10 437 240 tis.

 

25

 

075

 

812 tis.

Provozní dotace MPSV Ministerstvo spravedlnosti

Úřady práce Ministerstva + ÚP celkem Kraje celkem

Města celkem  CELKEM

NÁKLADY DCHP v tisících kč

DOTACE Z MINISTERSTEV, ÚP, KRAJŮ A MĚST



27|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA PROVOZY DCHP]

Adopce  
na dálku

Stř. rozvoj. 
spolupráce

SSR Plzeň Terénní 
kriz. služba

IC  
Plz. kraj

DMD 
Havlovice

DPS  
sv. Alžběty

DPS  
Bor

Dům  
sv. Vinc. 
Koterov

DOVB  
Mar. Lázně

Spotřeba mat., zboží a energie 55 160 20 667 582 030 145 938 82 521 248 671 2 357 824 737 935 416 083 644
Opravy a udržování 4 354 202 140 377 32 507 8 169 66 390 460 121 7 053 3 941 545
Náklady na služby 22 133 9 627 214 847 175 316 42 861 117 374 378 560 457 964 38 171 3 053
Mzdové náklady bez OON 230 174 121 684 2 780 613 968 737 487 728 1 543 045 4 300 192 2 251 321 17 489 238 826
OON – DPČ a DPP 23 000 0 0 0 1 540 102 840 75 110 9 775 0 4 160
Soc. a zdr. pojištění 78 258 41 372 938 173 328 885 165 674 524 514 1 456 065 762 898 5 948 81 202
Ostatní náklady 51 680 8 750 191 264 38 891 20 260 75 653 454 973 117 231 5 120 9 575
Odpisy 0 0 47 388 78 096 0 77 304 762 349 0 303 720 0
Náklady celkem 464 759 202 302 4 894 692 1 768 370 808 753 2 755 791 10 245 195 4 344 177 790 471 338 005
Tržby za vl.výkony a služby 0 0 522 074 0 0 341 814 5 937 673 2 276 220 521 475 0
Tržby za služby v rámci IP 0 0 2 716 730 0 748 400 949 248 0 0 0 0
Tržby od zdravotních pojišťoven 0 0 0 0 0 0 467 112 0 0 0
Dotace z MPSV 0 0 0 993 000 0 804 000 2 000 000 1 353 000 0 0
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace kraje 0 0 0 31 000 0 258 900 89 700 86 300 0 0
Dotace obce, města 0 0 209 000 342 000 0 150 000 1 500 000 275 000 0 300 000
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU 0 0 649 486 0 0 0 193 899 0 0 0
Ostatní výnosy 23 560 0 181 440 0 0 245 37 213 200 087 243 792 0
Dary 332 625 152 280 613 337 255 181 50 000 164 700 3 780 57 843 0 0
Dary obce, města 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sbírky církevní vč. Postní almužny 108 538 0 0 0 0 0 0 4 253 0 11 122
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka) 0 46 023 0 111 592 0 85 825 0 74 222 0 24 188
Výnosy celkem 464 724 198 302 4 892 067 1 732 774 798 400 2 754 732 10 229 377 4 326 925 765 267 335 310
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta -35 -4 000 -2 625 -35 596 -10 353 -1 060 -15 818 -17 251 -25 204 -2 695

Pořízení investice stav. vč. pozemků 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investice zařízení, strojů 0 0 0 0 0 0 74 848 0 0 0
Investiční výdaje celkem 0 0 0 0 0 0 74 848 0 0 0
Dotace na investice 0 0 0 0 0 0 24 000 0 0 0
Ostatní invest. zdroje 0 0 0 0 0 0 50 848 0 0 0
Investiční zdroje celkem 0 0 0 0 0 0 74 848 0 0 0
Investice: zdroje - výdaje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



28 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

PCU Potravinová 
pomoc

Krizová 
pomoc 
Cheb

Noclehárna 
Cheb

NDC Cheb SSR Cheb AD Cheb Sociální 
byty Cheb

POTČ Cheb Dluhová 
poradna 

Cheb

Spotřeba mat., zboží a energie 172 470 73 017 56 044 179 670 183 769 966 973 834 053 63 347 13 171 26 761
Opravy a udržování 12 827 0 35 0 5 089 517 678 117 416 0 1 650 674
Náklady na služby 194 449 5 626 22 947 53 400 64 898 580 270 110 390 145 837 10 235 18 272
Mzdové náklady bez OON 1 078 687 40 000 700 329 479 957 681 233 4 330 768 2 390 779 0 100 284 339 045
OON – DPČ a DPP 178 350 0 0 17 200 51 531 207 070 56 469 0 20 250 0
Soc. a zdr. pojištění 393 707 13 600 237 961 163 032 249 011 1 536 363 830 867 0 34 096 115 279
Ostatní náklady 62 152 13 657 11 173 36 460 25 993 464 660 270 484 4 691 7 523 5 370
Odpisy 36 204 0 75 252 0 0 356 341 481 507 0 0 27 809
Náklady celkem 2 128 846 145 900 1 103 740 929 720 1 261 524 8 960 122 5 091 965 213 875 187 209 533 211
Tržby za vl.výkony a služby 32 274 0 0 105 779 0 2 719 036 1 025 919 144 541 0 0
Tržby za služby v rámci IP 0 0 976 630 0 372 465 0 1 477 000 0 0 478 022
Tržby od zdravotních pojišťoven 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace z MPSV 1 056 000 0 0 528 200 700 000 0 1 644 000 0 0 0
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády 0 0 0 0 0 0 0 0 129 721 0
Dotace kraje 9 500 95 900 0 143 800 44 600 0 134 700 0 0 0
Dotace obce, města 877 000 0 0 148 000 92 000 4 500 000 228 000 0 16 190 0
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU 0 0 0 0 0 1 321 288 103 600 0 0 0
Ostatní výnosy 4 300 0 70 519 120 0 419 114 477 807 67 865 0 26 060
Dary 54 990 0 0 0 32 229 0 0 0 5 000 0
Dary obce, města 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sbírky církevní vč. Postní almužny 0 0 51 858 0 0 0 0 0 0 0
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka) 51 966 50 000 0 0 20 000 0 0 0 35 000 27 379
Výnosy celkem 2 086 030 145 900 1 099 007 925 899 1 261 294 8 959 438 5 091 026 212 406 185 911 531 462
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta -42 816 0 -4 733 -3 821 -230 -684 -940 -1 469 -1 298 -1 749

Pořízení investice stav. vč. pozemků 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investice zařízení, strojů 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investiční výdaje celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace na investice 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatní invest. zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investiční zdroje celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Investice: zdroje - výdaje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



29|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

Sociálně 
terap. dílny

AD 
Domažlice

Ubytovna 
Domažlice

VČK 
Domažlice

PS Blovice PS Sp. 
Poříčí

SOS Dom. 
pobyt 

Meclov

SOS Dom. 
ter a amb.

Spotřeba mat., zboží a energie 300 285 369 039 71 443 64 678 294 723 6 657 430 648 109 226
Opravy a udržování 14 265 17 566 0 0 31 042 0 7 761 52 957
Náklady na služby 78 818 81 142 6 510 51 621 200 476 217 61 777 72 420
Mzdové náklady bez OON 1 829 717 1 756 658 69 369 598 407 1 105 452 124 610 1 706 153 684 441
OON – DPČ a DPP 9 425 0 0 43 500 78 175 0 0 0
Soc. a zdr. pojištění 619 842 594 532 23 586 217 575 388 787 42 367 579 968 232 710
Ostatní náklady 75 854 71 258 14 205 23 838 119 193 12 031 127 878 54 541
Odpisy 342 975 0 0 0 0 0 580 401 0
Náklady celkem 3 271 181 2 890 196 185 113 999 619 2 217 848 185 882 3 494 585 1 206 294
Tržby za vl.výkony a služby 39 944 759 828 184 446 0 556 922 56 790 333 430 36 000
Tržby za služby v rámci IP 0 1 112 499 0 0 0 0 1 611 666 969 800
Tržby od zdravotních pojišťoven 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace z MPSV 0 385 000 0 680 000 575 000 0 385 000 0
Dotace ost. ministerstva a Úřad vlády 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace kraje 0 209 300 0 9 100 101 200 0 63 800 0
Dotace obce, města 0 350 000 0 200 000 967 558 129 092 151 000 0
Ostatní dotace (ÚP), vč. dotací od EU 2 403 881 0 0 0 0 0 0 0
Ostatní výnosy 339 642 0 0 0 0 0 495 720 15 367
Dary 298 000 6 800 0 0 0 0 311 627 110 942
Dary obce, města 1 000 0 0 0 0 0 0 20 000
Sbírky církevní vč. Postní almužny 16 089 0 0 0 0 0 0 41 895
Sbírky veřejné (Tříkrálová sbírka) 97 316 62 290 0 97 843 17 168 0 140 939 11 386
Výnosy celkem 3 195 871 2 885 717 184 446 986 943 2 217 848 185 882 3 493 182 1 205 390
Hosp. výsledek: +zisk, -ztráta -75 309 -4 479 -667 -12 676 0 0 -1 403 -904

Pořízení investice stav. vč. pozemků 0 0 0 0 0 0 0 0
Investice zařízení, strojů 0 0 0 0 0 0 0 0
Investiční výdaje celkem 0 0 0 0 0 0 0 0
Dotace na investice 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatní invest. zdroje 0 0 0 0 0 0 0 0
Investiční zdroje celkem 0 0 0 0 0 0 0 0
Investice: zdroje - výdaje 0 0 0 0 0 0 0 0



30 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

[ZPRÁVA AUDITORA]



31|DIECÉZNÍ CHARITA PLZEŇ

[PODĚKOVÁNÍ]

15. ZŠ v Plzni, Adamík Alojz MUDr., Advokátní kancelář Ko-
řán, Fiřt, ACH Olomouc, Astaloš František, Restaurace Me-
luzina, ATD elektronik s. r. o., Baldová Svatava, Balharová 
Jana MUDr., Bárková Dana Mgr. Ing. PhD., Bartůšková S. 
M. Serafina, Bauchner Petr, Benc Miroslav, Benešová Šárka, 
Bercziková Štěpánka Ing., Berger Oto, BEST TOUR Liberec 
s. r. o., Bezpalec Josef, Bíba Jaroslav Ing., Bíba Jaroslav, 
Biskupství plzeňské, Bočan, 17. ZŠ, Bolańos Adriana Ing. 
MBA, Borůvková Věra, Boříková Hana, Bouček Martin Mgr., 
Bouzková Marie, Brichtová Jaroslava, Bruthansová Jarosla-
va Ing., Bulín Pavel Mgr., SOŠ Plasy, Büllowová Jana, Buško-
vá Dana, Bystřická Anna, Caritasverband Regensburg, Cikl 
Jan, Ciklová Helena, Císlerová Lucie MUDr., CMS Czech, 
s. r. o., Coroli Karla, Čáp Petr, Čerbová Kristýna Mgr., Či-
hák Alexandr, Čihák Libor, Dobšínský Petr Ing., Doležel Petr, 
Evangelická církev metodistická Maranatha, Fajfrová Jana, 
Farní charita Karlovy Vary, Farnost Neusorg, FCH Chlum 
Svaté Maří, FCH Přeštice, FCH Sokolov, FCH Staňkov, FCH 
u P. M. Růžencové Plzeň, Fídrová Lenka, Filippovová Jarmila 
Mgr., FPG Servis, s. r. o., Frank Stanislav, Frdlíková Dagmar 
MUDr., Fričová Hana, Friedrich Pavel, Frizt Daniel Ing., Ga-
brielová Olga Annamaria Mgr., Gabryš Martin MUDr., Gross 
Stanislav JUDr., Grossová Šárka, Hájíček Jan Pavel, Hal-
farová Lucie, Hamáčková Jarmila MUDr., Hamrlová Alena, 
Hejduková Jana MUDr., Hlaváčková Jana Ing., Hlaváčková 
Petra, Höfler Martin, Holický Dominik, Horáček Alois, Horá-
ková Veronika, Hořáková Věra Ing., Hořejší Jana Ing., Hostek 
Miloš, Hrádek Jan, Hrdlička Petr, Hric Anton, Hrubá Marie, 
Hurt Roman, Hybnerová Anna, Charita ČR, Chejlava Roman, 
Chrenová Marie,Chudý Tomáš, Jakoubek Jaroslav, Jančar 
Radek, Jančář Radek, Jankovec Petr, Janota Zdeněk, Ja-
noušek Richard, Jasinský Miroslav Ing., Ježík Vlastimil, Ji-
rásková Marie, Jirková Vendulka, Jiskra Zbyněk, Johnová 
Eliška, Jonáš Jaromír MUDr., Jungová Anna, Jurek Jan Ing., 
Kadlec dent, s. r. o., Kalendová Pavla, Kallistová Jitka JUDr, 
Kašík Ladislav, Kašparová Jana, Kepeňová Jana, Kepková 
Ivana, Klail Jan JUDr., Klaudová Andrea Ing., Klempt Petr, 
Klepáček Josef, Kliková Naděžda, Klimešová Jana MUDr., 

Koča Ing., Kodalík Karel PhDr., Kochman Petr Ing., Kokolu-
sová Anna RNDr., Koldová Věra, Koníček Ondřej, Kopecký 
Pavel, Kopic Stanislav, Koranová Kamila, Korejsová Marie 
Ing., Kotek Jakub Ing.arch., Kotyzová Eva, Kovanič Petr 
JUDr., Kovaničová Alexandra, Král Václav, Králík Petr, Králo-
vá Lenka, Krčmáriková Eva, Krejčí Michal, Krejčí Petr, Krondl 
Milan Ing., Krs Michael MUDr., Krtičková Dana MUDr., Kruc-
ký Václav Mgr., Krupičková Renta Ing., MBA, Kryl Petr Ing., 
Křivánková Anna, Kubala Pavel RNDr., Kuda Petra,  Kudr-
náč Jan Mgr., MBA, Kuncl Ladislav MUDr., Labonková Hana 
Ing.arch., Lachová Tereza, Lázně Františkovy Lázně, Legová 
Jana, Leitnerová Stanislava MUDr., Lejsal Ondřej, Lekárna 
„U zlatého jelena“ Domažlice, Linhartová Kateřina, Linzmaier 
Arnošt, Lodr Jiří Ing., Loosová Brigita, Macková Jitka, Main-
zová, Malenovský Radek, Marková Federica Ing., Martoch 
Tomáš Ing., Maříková Marie, Matějovič Přemysl, Mattasová 
Věra, Matyášová Zuzana, Mazanec Karel Ing., Medlínová 
Hana, Melicharová Markéta Ing., Město Blovice, Město Bor, 
Město Domažlice, Město Cheb, Město Mariánské Lázně, 
Město Nýřany, Město Plzeň, Město Přeštice, Město Všeruby, 
Městská charita Plzeň, Městys Stráž, Milerová Jiřina,  Mo-
ravíková Gabriela, Motlík František Ing., Moulisová Blanka 
MUDr., Mrázková Alena, Mudrová Jana Bc., Nadace Olgy 
Havlové, Nádeníčková Veronika,  Nalejvajka Petr Pharm.Dr., 
Neckářová Václava Mgr., Němcová Zdeňka Mgr., Nezval 
Roman, Nová Jitka, Novák Zdeněk JUDr., Nováková Hele-
na Ing., Nováková Vlasta, Nykodýmová Nela, Nykodýmová 
Štěpánka, Obec Česká Kubice, Obec Díly, Obec Chodov, 
Obec Trhanov, Obrhelová Milada Ing., Ouředník Ladislav 
Ing., Pánek Daniel, Panna Jan, Panroková S. M. Františka, 
Papáček Štěpán Ing. Phd., Patejdlová Sylvie, Pavel Jaroslav, 
Pavel Michal, Pavelková Šárka Mgr., Pavlová Anna, Pedia-
tria Viva, s. r. o., Pech Vladimír, Pechmanová Blanka Ing., 
Pěkný Martin, Pešek Gabriel, Pešková Marta, Pešlová Marie, 
Petráš Zdeněk, Pflugová Růžičková Radmila MUDr., Piendl 
Bernhard Mons., Plavec Karel P., Plincelnerová Helena, Plu-
hař Josef, Plzeňská teplárenská a. s., Polák Petr, Pražan Jan 
Mgr. SI., Princ Jiří, Producentské centrum Profil Mariánské 

Lázně, s. r. o., Procházková Markéta, PROLEX Tax manage-
ment, s. r. o., Prosický Jiří Ing., Přibylová Milada, Pšeničková 
Marta, Pudichová Marie, Pulicarová – Hamzová Irena, Pyšná 
Barbora, Rejzková Věra, Ritter Ferdinand Ing., Ritterová So-
fie Mgr., Romová Eliška, Rott Petr, Růžička Pavel, Růžička 
Václav, Rybecký Josef, Rybková Alena, Řepková Nela, Řího-
vá Markéta Ing., ŘKF Cheb, ŘKF Mrákov, ŘKF Nýřany, ŘKF 
Švihov, ŘKF Tachov, ŘKF Zbiroh, Sdružení zaměstnanců 
Domova sv. Františka Plzeň, Seč Stanislav, Sedlák Ladislav 
Bc., Seibtová Jaroslava MUDr., Selnerová Marie, Shrbená 
Jiřina Ing., Scharf Jaroslav Ing., Schejbalová Jana MUDr., 
Sikora Lukáš, Skála Ondřej Ing., Sklaníková Eva, Skřivánek 
Jaroslav Mgr., Slivanská Bulnesová Daniela Ing., Smetan-
ka Aleš Mgr., Sosna Karel PhDr., Steatit, s. r. o., Stočeso-
vá Simona JUDr., Strnadová Romana, Sumová Johana, 
Svoboda Tomáš MUDr., Svojanovský Petr, Šantínová Věra, 
Ševčík Jiří Ing., Šiftová Eva, Šilhavý Jaroslav, Šíma Alexandr 
JUDr., Šimková Daniela PhDr.,Šírková Eva MUDr., Šiřina Petr 
Ing., Škraňková Alena, Šmíd Pavel Mgr., Šmíd Petr, Šmol-
das Jiří, Šoulová Veronika, Špačková Olga,  Španěl Ondřej 
Mgr., Špilar Jiří, Štaffa Antonín Ing., Štachová Ivana MUDr., 
Štěpánek Pavel Ing., Štrunc Jiří, Štruncová Irena, Šváb Jan 
Ing., Švábová Jitka MUDr., Švajdlerová Kateřina, Švarc Vla-
dimír, Švrčina Marek Ing., Téra Luděk Ing., Tippl Jaromír, 
Tlachová Helena, Tomanová Jaroslava, Tomášková Eva Ing., 
Tomšů Jiří MUDr., Tříska Miloslav, Turek, Týnavský Petr, Ur-
bánek Štěpán MUDr., Vachoušková Věra, Vaicenbacherová 
Soňa, Vala F., Valášková Renata Mgr., Valeš Václav JUDr. 
Mgr. PhD., Valko Michal, Vandas Marek, Vaněčková Dag-
mar Maria, Vaněk Jiří, Vaňková Gertruda, Vávra Viktor, Ve-
selý Jan Ing., Vildmanová Věra, Vinická Věra, Vít Milan, Voltr 
Jiří, Vorlíček Ivan, Vošta, Voštová Zdeňka, Votava Radovan, 
Votavová Hana, Vrbenský Pavel, Výzkumný ústav železniční 
Brno, Walder Petr, Wawreczka Jakub, Zábrodská Marcela, 
Zahradníková Caroline Ing., Základní škola Chlumčany, Zá-
kladní škola Chotěšov, Zárobská Marie, Zděnková Sabina, 
ZO odbor. Svaz státních orgánů a organizací při Státním ob-
lastním archívu Plzeň, Žižková Blanka JUDr.



32 | VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014

ROP NUTS II Jihozápad a ROP NUTS II Severozápad.
MPSV ČR, MZ a MO ČR, MV ČR – Generální ředitelství Hasičského 
záchranného sboru ČR, Úřad pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových ČR.
Plzeňský kraj, Karlovarský kraj, krajské úřady Plzeňského a Karlovarského 
kraje (odbory sociálních věcí a zdravotnictví).
Statutární město Plzeň a MO Plzeň 1, MO Plzeň 2, MO Plzeň 3, MO Plzeň 4, 
MmP – odbor sociálních služeb.
Ozbrojené složky: Cizinecká a pohraniční policie ČR, Policie ČR, Městská 
policie Plzeň, Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje.
Úřady práce Plzeň-město, Plzeň-jih, Plzeň- sever, Domažlice, Příbram, Kar-
lovy Vary, Tachov, Klatovy a Cheb.
Městské a obecní úřady Blovice, Bor, Cheb, Domažlice, Horšovský 
Týn, Hošťka, Chodov, Klenčí pod Čechovem, Mariánské Lázně, Nýřa-
ny, Poběžovice, Přeštice, Spálené Poříčí.

Poděkování s vděčností našemu zřizovateli Mons. Františkovi Rad-
kovskému za 22 let naslouchání a pomoci a Mons. Josefu Žákovi, Mons. 
Vladimíru Bornovi a jáhnovi Bc. Ladislavu Legovi a všem kněžím plzeňské 
diecéze, kteří podporují duchovně i skutkem rozvoj služby Charity ve farnos-
tech. Děkujeme za pomoc na cestě služby Charity, která patří Bohu, sloužíce 
všem lidem, kteří naši pomoc potřebují.

[PODĚKOVÁNÍ]

Církevní a partnerské instituce, které se výrazně na službě DCHP podílejí:
Caritasverband für die Diözese Regensburg e. V. Děkujeme za 22 let 
bratrské spolupráce a pomoci, které si nesmírně vážíme a která nás 
obohacuje. Děkujeme řediteli Mons. Rolandu Batzovi a jeho týmu za 
výborné vztahy mezi našimi Charitami. Poděkování za dlouhodobou 
přízeň a pomoc řediteli Zemské charity Mnichov Mons. Bernhardu 
Piendlovi.
Děkujeme řediteli CHČR Mgr. et Mgr. Lukáši Curylovi, Mgr. Jakubovi Ličkovi 
GS CHČR a všem pracovníkům oddělení SE CHČR za vzájemnou podporu 
a pomoc společného dobra.

Jsme vděčni za dlouholetou a významnou podporu naší služby 
a Tříkrálové sbírky:
Schola od redemptoristů Plzeň, Schola od františkánů Plzeň, Schola od domi-
nikánů Plzeň, Mgr. Michaela Pešková, ZŠ Chotěšov za partnerství při rozvoji 
služeb DCHP na okrese Domažlice.
Římskokatolické pomáhající farnosti: Cheb, Klenčí pod Čechovem, Ne-
jdek, Poběžovice, Horšovský Týn, Švihov, Zbiroh, Kdyně, Domažlice, 
u sv. Bartoloměje Plzeň a klášter Nový Dvůr.
Církevní střední odborná škola Spálené Poříčí, Kongregace sester Neposkvr-
něného početí Panny Marie, Sdružení zaměstnanců Domova sv. Františka Pl-
zeň, Společenství věřících Zbiroh a spoluorganizátoři a dobrovolníci (koledníci) 
Tříkrálové sbírky.

Firmy a organizace, které nás dlouhodobě a významně podporují:
ČSOB Plzeň, Sedláčkova ul., Plzeňská teplárenská, a. s., Plzeňské měst-
ské dopravní podniky a.s., Ing. Marta Kučerová, RENOMIA, a.s., Stavba 
Plzeň, s.r.o.

Instituce, firmy, nadace: 
Aldast spol. s r.o., Amica, Alfamira 2000 s r.o., Dětské centrum Nejdek, Dům 
zahraničních služeb MŠMT, Elektro Mainzer,  KDU-ČSL Domažlice, Klub Zdraví 
Energy, Kontakta s.r.o. realitní kancelář, LVB spol. s r.o., Lékárna U zla-
tého jelena Domažlice, Lidrone spol. s r.o., MAMAN EURO s r.o., Millenium 
Gaming & Developments a.s., Myjava s r.o., Nadace České spořitelny, Na-
dace Divoké husy, Naděje, Paulová Alena, PH KOVO Recycling Cheb, Praní 
a čištění a.s., SRM EURO AQUA s r.o., Terea s r.o. Cheb, ZŠ Poběžovice. 

Sdělovací prostředky:
Český rozhlas Plzeň, ČTK, ČT 1, ČT 2, Deníky Bohemia, FM Plus, Gemini 
99, Plzeňská televize, MF Dnes, Právo, Plzeňský rozhled, Rádio Proglas, TV 
NOE, ZAK TV. Bez spolupráce těchto médií by byla naše možnost sdělovat 
informace o našich službách potřebným ochuzena. Děkujeme.

Za účinnou dlouhodobou spolupráci a finanční podporu Domovů pro matku 
a dítě v rámci DCHP děkujeme: Producentskému centru Profil Mariánské Láz-
ně, s. r. o. a dárcům soutěže MISSIS.
Děkujeme všem fyzickým i právnickým osobám, kteří darem podpo-
rují naše dobré dílo služby. Bez nich by nám bylo podstatně hůře při 
zajištění společných úkolů služby.



[OBSAH]

1 Slovo biskupa

1 Slovo ředitele DCHP

2 Adresář Charit DCHP

3 Mapa míst s charitními službami 
poskytovanými v rámci diecéze plzeňské

4 Domov pokojného stáří sv. Alžběty v Plzni

5 Domov pro seniory Bor

6 Středisko sociální rehabilitace Plzeň

7 Poradna pro cizince a uprchlíky Plzeň

8 SOS Domažlice, ambulantní, terénní 
a pobytová forma sociální rehabilitace

8 Charitní pečovatelská služba Blovice, 
Spálené Poříčí

9 Sociálně terapeutické dílny sv. Josefa

10 Terénní krizová služba

11 Intervenční centrum Plzeňského kraje

12 Domov pro matky s dětmi Domažlice

13 Azylový dům a sociální ubytovna  
sv. Alberta Chmielowskeho

13 Dům pro občany bez vlastního bytu 
Mariánské Lázně

14 Volnočasové kluby Duha Domažlice

15 Adopce na dálku

15 Středisko rozvojové spolupráce

16 Azylový dům Betlém Cheb

17 Nízkoprahové denní centrum Cheb

18 Středisko sociální rehabilitace Cheb

19 Noclehárna Betlém Cheb

19 Dluhová poradna Cheb

20 Poradna pro oběti trestných činů Cheb

20 Krizová pomoc Cheb

21 Tříkrálová sbírka

22 Přehled pracovníků – úvazky

23 Účetní závěrka

24 Rozvaha za DCHP

25 Výkaz zisku a ztráty za DCHP

26 Dotace z veřejné správy

26 Vybrané grafy z hospodaření

27 Účetní závěrka za provozy DCHP

30 Zpráva auditora

31 Poděkování

32 Poděkování



KONTO PRO FINANČNÍ PODPORU DCHP:
ČSOB PLZEŇ 2648062/0300

Diecézní charita Plzeň
Výroční zpráva

2014

Vydala:
Diecézní charita Plzeň

Hlavanova 16, 326 00 Plzeň
Tel.: 377 221 540, 377 223 861

E-mail: dchp@dchp.cz
WWW.dchp.cz

Tisk: MK.tisk – Miroslav Kratochvíl, Plzeň

NEPRODEJNÉ


